
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
2

2
7

1

1kyselá višeň, 2celer

ODRAZTE SE OD
DNA

A ŽIJTE NAPLNO!

Doplněk stravyEnzycol DNA*
Vhodný při zvýšené hladině kyseliny močové1,2.

Unikátní složení podporuje její lepší vylučování z těla2.
Díky přidanému zinku* napomáhá k normální syntéze DNA.

středa 29. LIstOPadU 2017 Č. 225 • WWW.MetRO.CZ



-40%

2597,-

JIKA LYRA PLUS KA EUROLINE

1375,-
sedátko od 507,-

50 cm: 706
55 cm: 735
60 cm: 772
65 cm: 822,-

JIK

,-
,-
,-

1849,-
1049,-

sedátko od 125,-

50 cm: 525,-
55 cm: 525,-
60 cm: 525,-

-45%

SPRCHOVÝ KOUT
+ vanička/litý mramor

11.000,-

POLO/PINTO

1623,-
2706,-

2270,-
3784,-

1729,-
2882,-

2367,-
3946,-

-40%
DUOFIX
111.355.00.5

5249,-
KOMBIFIX
110.302.00.5

3756,-
SIGMA 01
115.770.11.5

858,-

KOUPELNOVÉ CENTRUM

SLEVA 20%
222220

%%%%
220

Platí od:

29. 11. - 9. 12.
2017
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat. 0%%20%

0%%%%0é

%%

SL
E

V
O

V
Ý

K
U

P
O

N

00%%0%
sleva

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

KOUPELNOVÉ CENTRUM – AREáL TESLA
Poděbradská 56/186, Praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

KOUPELNOVÉ CENTRUM – AREáL NáKL. NádRAží VRšOVICE
Bartoškova ul. 1496, Praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

SKLAdEM!!!

Na celkové výstavní ploše 1400m2 uvidíte
120 vzorových koupelen, které Vám
pomohou načerpat inspiraci a vybrat
koupelnu přesně podle svých představ.

TO NEJLEPŠÍ Z NOVINEK
RAKO 2018 JIŽ V PRODEJI

linea nOe alleRGO DOUBle
obklady/dlažba: obklady/dlažba: 60x60 cm

dlažba

slinutá, neglazovaná
keramická dlažba
pro vysoké
zatížení

dlažba od:
120x60 cm/120x30 cm/120x20 cm

249,-/m2 699,-/m2 249,-/m2 599,-/m2



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 29. listopadu 2017
Č. 225, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
2

2
7

1

„NEUMÍM STÁT JEN
NA JEDNOM MÍSTĚ “
SLOVENSKÁ ZPĚVAČKA JANA KIRSCHNER VYDÁVÁ DESKU ŽIVÁ STRANA 18

40slavíků. Dvojnásobná platinová deska pro Karla Gotta
Zpěvák Karel Gott převzal dvojnásobnou Platinovou desku Supraphonu za prodej loňského alba s názvem 40 slavíků.
Kompilace obsahuje hity z období 1963 až 2016, v nichž Gott uspěl v anketě Český, dříve Zlatý slavík. Platinovou desku
obdržel i hudební publicista Miloš Skalka (uprostřed), který se podílel na bookletu i obsahu dvojalba. Platinová deska
se uděluje za milionový obrat při jejím prodeji. V kolekci na dvou CD jsou také dvě nové písně Země vstává a Perfektní
den, první skladby natočené po Gottově onkologické léčbě. „Vzhledem k tomu, že jsme si dovolili trochu předvídat, tak
na dvojalbu 40 slavíků najdou posluchači rovnou dvaačtyřicet skladeb,“ poukázala ředitelka vydavatelství Supraphon
Iva Milerová (vlevo) na sobotní Gottovo již 42. vítězství v anketě Český slavík. ČTK –MICHAL KAMARYT

Svátek slaví: Zina

Lítačka jako vstupní
karta pro školáky
Nejen na MHD. Zelená karta by mohla v budoucnu patřit mezi nezbytné vybavení každého žáka základky.
Náklady. Na jednu školu 125 tisíc korun. Test. Raději naše budovy zamykáme klíčem, tvrdí školy STRANA 2

Zvykli jsme
si žít na dluh
Více než čtvrtina malých
a středních podnikatelů
a firem používá pro své
podnikání cizí zdroje
financování. Na dluh
žije také hodně lidí
v soukromí. STRANA 8

Vranovská
přehrada je
na suchu
Odtéká víc vody, než
kolik přitéká. Vranovská
přehrada se za několik
posledních let výrazně
změnila. Po dříve
zatopeném dně se teď
mohou procházet turisté
a fotit si ruiny bývalé obce
Bítov. STRANA 10

Odměna za
medaili. Až
dorazí dopis
S dodatečnými bronzovými
olympijskými medailemi
za štafetu z her v Soči 2014
se české biatlonistky
mohou těšit i na finanční
odměnu. Po potvrzení
od MOV si kvarteto
Puskarčíková, Koukalová,
Vítková a Landová rozdělí
900 tisíc korun. STRANA 29



www.metro.cz PRAHA středa 29. listopadu 2017 02

Praha chce ze zele-
ných karet udělat
vstupní čipy do
základních škol.

Lítačka v budoucnu nebude
sloužit jen jako karta pro
jízdu MHD. Pražští radní z ní
chtějí udělat nezbytnou sou-
část vybavení každého žáka
základní školy. Jako vstupní
kartu do budovy školy ji za-
čnou příští rok v rámci zku-
šebního projektu používat
žáci na Základní škole Otoka-
ra Chlupa v Praze 13. K nim
se postupně přidá dalších
sedm pražských základek.
„Systém Lítačky je v součas-

né době upravován tak, aby
bylo možné jeho čip využívat
ve školách, které už mají ně-
jaký svůj systém. O zařazení
do systému musí škola požá-
dat sama a může si na kartu
nahrát libovolnou funkci, kte-

rou dnes využívá nebo je pro
ni potřebná,“ vysvětluje praž-
ská primátorka Adriana Krná-
čová.
Náklady na jednu testovací

školu vyjdou Prahu na 125 ti-
síc korun. Děti si budou moci
o karty, které budou do pat-

nácti let zdarma, také zažá-
dat a vyzvednout si je přímo
ve školách. Podle Michala Fi-
šera, ředitele Operátora ICT,
který má přípravu projektu
na starost, plán vychází také
z podnětů samotných škol.
Pro ně bude projekt podle něj

výhodný i proto, že děti bu-
dou moci kartu využívat
nejen pro vstup do budovy či
učeben, ale také při výdeji
obědů či v bufetu. „Oproti
současným kartám, které
jsou ve školách vydávány, na-
bídne Lítačka vyšší stupeň
bezpečnosti, a tím daleko
menší možnost zneužití,“ vy-
světlil Fišer.
Deník Metro oslovil něko-

lik základních škol s dota-
zem, zda si vstupní systém na
Lítačky dovedou představit
i u vchodových dveří své bu-
dovy. Většina oslovených zá-
stupců škol je však spokojena
s tím, jak je u nich bezpeč-
nost nastavena nyní.
„Na úrovni základní školy

není třeba čipový systém pro
mladší žáky. Je také velkou
otázkou, zda by Lítačka byla
kompatibilní se stávajícími
čtečkami. U nás máme dveře
trvale zamčené, otevírají se
čipy, kterémají žáci od čtvrté-
ho ročníku výše a rodiče

žáků. Také ne všichni žáci
mají Lítačky, nejsou pro děti
do deseti let třeba,“ říká zá-
stupce ředitele Základní ško-
ly Londýnská v Praze 2 Václav
Nádvorník.
Podle ředitele Základní ško-

ly náměstí Jiřího z Poděbrad
v Praze 3 Miroslava Šoukala
se to u nich na Vinohradech
řeší pěkně postaru. Zaměst-
nanci školy chodí dveře pravi-
delně zamykat a odemykat
ručně. Aby si žáci v budoucnu
sami otevírali dveře Lítačka-
mi, je podle něj nerealizova-
telné, a to i kdyby škola zá-
jem měla. „Turnikety nelze
zavést. Dveře ve vestibulu
jsou památkově chráněné.
Bezpečnost je zajištěna perso-
nálně. Z uskutečněných kont-
rol vyplynulo, že je systémna-
staven správně,“ doplňuje
Šoukal.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

PRODEJNÍ VÝSTAVA DÁRKŮ, DEKORACÍ, KERAMIKY…

HRNČÍŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY

www.incheba.cz/vanoce

1. - 3. 12. 2017
Výstaviště Praha - Holešovice
PÁ – NE 10:00 – 18:00

Citát

Dali jsme si za cíl,
aby Pražané měli mož-
nost používat kartu
i v dalších oblastech
každodenního života.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Pražské radnice dostanou od
magistrátu 128,544 milionu
korun. Jde o peníze, kteréme-
tropole vybrala od letošního
května do září jako odvod
z loterií a her.
V Praze platí od 1. ledna

2016 vyhláška zakazující pro-

voz heren, které minister-
stvo financí ve správním říze-
ní postupně ruší.
Kolik peněz jednotlivé rad-

nice dostanou, závisí na po-
čtu jejich obyvatel. Nejvyšší
částku obdrží nejpočetnější
městská část Praha 4, a to

zhruba 13 milionů. Více než
10milionů pak dostanou rov-
něž Praha 6, 8 a 10. Naopak
nejméně obdrží Praha-Nedvě-
zí. Penízemohou radnice vyu-
žít pouze na sport, školství
a na podporu neziskových or-
ganizací. ČTK

Zprávy krátce

Do základek

Školy budou moci Lítačku po-
řizovat hromadně. Žákům vy-
braných základek bude v bu-
doucnu stačit přinést z domo-
va žádost vyplněnou rodičem
a karta jim bude vydána.

● V současné době lze Lítačku
pořídit ve Škodově paláci
nebo prostřednictvím info-
center dopravního podniku
a webu. Pro rodiče školních
dětí může být tato možnost
pořízení zdlouhavá.
● Lítačku si za rok ostrého
provozu pořídilo zhruba
258 tisíc lidí.

inzerce

Radnice. Magistrát jim rozdělí
128,544milionu korun z hazardu

Lítačka místo klíčů pro žáky.
„Radši zamykáme,“ tvrdí školy

Boty pro strážníky
Městská policie nakoupí
pro strážníky boty. Podle
dokumentu, který schváli-
li radní, bude cena za jed-
ny boty 1090 korun. Kolik
bot nakoupí, bude záležet
na dohodě vedení měst-
ské policie s dodavatelem.

V Sapě celníci
našli falešné lego
Zhruba 6200 krabic falzifi-
kátů stavebnice Lego na-
šli v pondělí celníci v trž-
nici Sapa. Prodej těchto
stavebnic by firmě Lego
způsobil škodu zhruba tři
miliony korun. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 29. listopadu 2017 03

HLEDÁME ŘIDIČE

Košík.cz

Košík.cz

Praha 9 Horní Počernice

Hlavní pracovní poměr / brigáda

Kontaktujte nás

226 256 040

hr@kosik.czPřivezete Předáte Usmějete se

*odměna, kterou si u nás vydělávají ti nejlepší řidiči

Plat až 35.910 Kč*
(až 26.800 Kč čistého/měsíc)

V domě U Zlatého
prstenu bude
v sobotu otevřena
nová část výstavy.

Muzeum hlavního města Pra-
hy připravilo pokračování ex-
pozice představující Prahu
doby lucemburské, doby 14.
století. Jde o další etapu nově
budované expozice, jež se ve-
řejnosti otevře v sobotu
v domě U Zlatého prstenu
v Týnské ulici.

„Expozice přibližuje po-
dobu Prahy a život je-

jích obyvatel. Pozor-
nost je věnována
hlavně zaklada-
telské činnos-
ti císaře
Karla IV.
V domě
U Zla-

tého prstenu návštěvník na-
hlédne do středověkého měs-
ta nejen prostřednictvím do-
bových předmětů, ale i pomo-
cí hmotových i virtuálních re-
konstrukcí důležitých praž-
ských míst i jednotlivých sta-
veb, které odpovídají nejno-
vějším vědeckým po-
znatkům,“ láká Olga Šámalo-
vá, náměstkyně ředitelky pro
úsek vnějších vztahů muzea.

Virtuální prezentace sezna-
mují s důležitými událostmi
života Karla IV., se založením
nových kostelů na Novém
Městě pražském, ale i se způ-
sobem městské správy i se
stavbou středověkého mostu.
Unikátní velkoplošná prezen-
tace seznámí návštěvníka
s podobou pražského středo-
věkého opevnění.

Návštěvníci expozice uvidí
řadu cenných exponátů ze sbí-
rek Muzea hlavního města
Prahy i dalších institucí, získa-
ných nejčastěji archeologic-
kou činností. „Můžou se tak
seznámit se způsobem života

ve středověku, se způsobem
bydlení, odívání, stolování,
vaření,“ dodává Šámalová.

K vystavenýmunikátůmpa-
tří poutní odznak z druhé po-
loviny 14. století, jenž doklá-
dá, že Praha v době Karla IV.
patřila k významným pout-
nímmístům. METRO

Zajímavost

K ústředním exponátům
výstavy patří model pražské-
ho souměstí: Starého a Nové-
ho Města pražského, Malé
Strany a Hradčan a dvou
královských hradů, Pražského
hradu a Vyšehradu.

● Na modelu se pomocí video-
mappingu demonstruje sta-
vební a urbanistický rozvoj
města v průběhu 14. století.

● Druhý videomapping před-
stavuje prostor dnešního
Karlova náměstí ve 14. stole-
tí, jeho nejbližší okolí, důleži-
té stavby i neméně důležité
události.

Sousoší Géniů je zpátky
Na průčelí budovy Národního muzea včera osadili kopie
sousoší Géniů od sochaře Petra Váni. Originály dvou
okřídlených chlapeckých postav se zlacenými doplňky,
které zdobily fasádu od vzniku muzea, jsou po restauro-
vání uvnitř opravované budovy. ČTK

inzerce

Jaká byla Praha
za doby Karla IV.



www.metro.cz PRAHA středa 29. listopadu 2017 04

Radní opět ne-
schválili doku-
ment, který pouká-
že na možné chyby
při rozhodování
o rozvoji města.

Ani napotřetí radní na včerej-
ším zasedání neschválili
záměr vytvořit takzvanou
mapu infrastrukturních defi-
citů. Neseznámili se včas s při-
pomínkami k materiálu.
Mapa, která má v budoucnu
městu sdělit, kde chybí třeba
školy, ordinace lékařů nebo
obchody, bude po jejím vytvo-
ření Praze sloužit při plánová-
ní rozvoje města a výstavby.

„Mapa infrastrukturních
deficitů byla ještě jednou od-
ložena, protože připomínky,
které jsme tam zapracovali,
byly rozeslány teprve v pondě-
lí. Koaliční partneři mě požá-

dali o přerušení. Pevně věřím,
že za týden už se tu sejdeme
nad schváleným materiá-
lem,“ řekla náměstkyně pri-
mátorky Petra Kolínská.

Mapa se zaměří především
na základní lokální infra-
strukturu, ale i na vzdálenost
od bydlišť, kapacitu a podob-
ně. Projekt bude sledovat ně-
kolik oblastí. První je občan-
ská vybavenost, služby a kul-
tura, druhou skupinou bude

volnočasová infrastruktura,
tedy parky, hřiště a sportoviš-
tě. Poslední skupinou jsou ko-
merční služby, tedy rozmístě-
ní a hustota sítě obchodů.
V budoucnu má být doku-
ment, který bude jak v elek-
tronické, tak tištěné podobě,
průběžně aktualizován.

Pokud se záměr radním po-
daří napočtvrté schválit, vy-
pracuje ho Institut plánování
a rozvoje do poloviny příštího
roku. Ten se o mapu bude
také následně starat. Mapa
bude vznikat ve dvou eta-
pách, kdy si analytici nejdříve
zajistí všechna nutná data
včetně věku obyvatel v té kte-
ré části, následně vytvoří
webovou aplikaci a základní
uživatelské rozhraní. Mapa
má sloužit nejenměstu a jeho
úředníkům, ale i okrajovým
městským částem. Doku-
ment totiž bude řešit nejen
území Prahy, ale i její bezpro-
střední okolí a jeho další roz-
voj. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zemský pivovar balí kufry
Pivo v Dominikánském dvoře v Braníku už nepoteče. Ná-
jemce, který radnici Prahy 4 neprokázal, že je schopen roz-
padající se budovu pivovaru včas zrekonstruovat, se mu-
sel vystěhovat. Na fotografii deníku Metro je zachycen po-
slední úklid provizorní hospůdky, kterou zde mohli místní
ještě donedávna navštěvovat. „Projekt Zemského pivova-
ru coby značky je úspěšný. Jsme přesvědčeni o ne příliš
transparentním postupu ze strany městské části. Za dobu,
co jsme neúspěšně řešili Dominikánský dvůr, jsme dávno
mohli mít postavenou sklobetonovou krychli na okraji
Prahy,“ komentuje odchod Zemského pivovaru z Braníku
mediální zástupce pivovaru Pavel Kučera. METRO

Chtějí mít přehled

Vypracování mapy by mělo
schválit vedení magistrátu do
konce roku. Hotova by měla
být v polovině roku 2018.

● V mapě budou zaneseny
například mateřské i základ-
ní školy, polikliniky, domy
pro seniory, parky, kulturní
centra, knihovny, sportoviš-
tě a hřiště, prodejny potra-
vin. Výhledově pak přibu-
dou pobočky pošt.

inzerce

Mapa chybějících
lékařů se odkládá



NENECHTE
SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz

www.facebook.com/Mydepartmentstore

Akce platí od 29. 11. do 12. 12. 2017 nebo do vyprodání zásob, sleva se
nevztahuje na značku F&F, na již zlevněnou obuv značek Toms, Deska,
Geox, Clarks,V+J a na již zlevněné kabelky. Slevy není možné sčítat.

#mynarodni

-30%
na obuv

a kabelky
29. 11. – 12. 12. 2017



Vincenz Priessnitz
zná recept na bolesti kloubů

Namáhavá práce, nesprávné držení těla,
ale i nevhodně zvolený pohyb se na vašem
každodenním fungování negativně podepisují.
Dopřejte si zaručenou úlevu a regeneraci a vaše
tělo již nebude déle strádat.

Prožijte zimu bez starostí
o své namožené klouby
díky přípravku Priessnitz®
Kloubní mazání De Luxe.
Ihned při první aplikaci
pocítíte okamžitou úlevu,
a to díky významnému
obsahu boswellie, kafru,

rozmarýnu a Transmit-
teru. Právě Transmitter
znásobuje sílu těchto látek
a prodlužuje jejich účin-
nost. Příjemný chladivý
efekt pak zajišťuje přítom-
nost mentolu.

Zapomínáte? Neztrácejte hlavu

Jedním z největších strašáků dneška jsou potíže s nedostatkem
inzulínu v těle, což obvykle bývá zapříčiněno obezitou, nezdravým
životním stylem, nedostatkem pohybu a dědičností. Hledáte-li
způsob, jak vyrovnat kolísající hladinu cukru v krvi, vsaďte na účinný
přípravek.

Vyzkoušejte Gurmar DIAMizin – za-
biják cukru1, ověřený doplněk stravy,
který stabilizuje a udržuje hladinu
cukru v krvi a omezuje chuť na slad-
ké. Přípravek obsahuje extrakt z rost-
liny Gymnema Sylvestre, jehož účinné
látky, kyseliny gymnemové přispívají
k optimální hladině glukózy v krvi

a snižují chuť na sladkosti, čímž napo-
máhají redukci nadváhy.

Vyzkoušejte i vy Gurmar DIAMi-
zin, nejužívanější, volně prodejný
přípravek pro udržení normální
hladiny cukru v krvi.

ZABIJÁK CUKRU!Gurmar DIAMizin

PODRÁŽDĚNOST, NERVOZITA, NEKLID, POCENÍ,
ŘÍDNUTÍ KOSTÍ, NÁVALY HORKA, DEPRESE,
INKONTINENCE, NÁRŮST HMOTNOSTI A ZTRÁTA
CHUTI NA SEX…
NEBOJTE, MENOPAUZOUMŮŽETE PROJÍTV
POHODĚ, ANIŽ BYSTE JI VLASTNĚ ZAZNAMENALA.

Pomůže vám v tom doplněk stravy Elli MenoOsteo FORTE,
který nabízí komplex důležitých látek pro ženy vmenopau-
ze i po ní. Díky extraktu z jetele lučního pomáhá udržovat
klidný a pohodlný přechod. Extrakt ze šištic chmele otá-
čivého zase napomáhá ženám vyrovnat se s návaly horka,
pocením, neklidem či podrážděností. Přípravek obsahuje
vitaminyD3 aK2 a také vápník, který je potřebný pro zdra-
ví kostí.

PROBLÉMY S MENOPAUZOU?

ZAMÍTNUTO!

Paměť je jedna z hlavních funkcí našehomoz-
ku, kterou je potřeba stále trénovat, abychom
ji udržovali ve skvělé kondici. Co však dělat
v situaci, kdy už neslouží jako dřív?

Pak je nejvyšší čas navštívit svou lékárnu a koupit uni-
kátní přípravek GinkgoMax® + LECITIN z prémiové
řady Da Vinci Academia. Tento doplněk stravy je jedi-
nečný díky svému složení, které kombinuje účinné látky
z Ginkgo biloby a lecitinu, díky němuž podpoříte men-
tální výkonnost a soustředění. Ginkgo biloba navíc na-
pomáhá s nárůstem věku udržovat paměť, snižovat její
ztrátu a působit na myšlenkovou koncentraci. Lecitin
s Ginkgo bilobou působí synergicky a mnohem účinně-
ji, než kdyby působily obě látky odděleně.

Lékárna predstavuje
své favority

ˇ

GinkgoMax® + LECITIN je unikátní kombinací dvou nejúčinnějších látek na pod-
poru vaší paměti.

1gurmar = Gymnema Sylvestre

INZERCE



www.metro.cz PRAHA středa 29. listopadu 2017 07

Na Žižkově otvírají
komunitní cent-
rum. Potkají se zde
různé generace
a etnika.

Protože bylo nutné z technic-
kých důvodů opustit prosto-
ry komunitního centra v Hu-
sitské ulici, museli radní hle-
dat nové. Jako vhodné místo
vybrali přilehlou Koněvovu.
„Například Jarov, Vinohra-

dy a horní část Žižkova už po-
dobné prostory mají, ale
v této části komunitní cent-
rum chybí. Navíc zdejší ulice
není příliš atraktivní a my vě-
říme, že její vzhled se bude
v budoucnu měnit. Rádi by-
chom ulici oživili a udělali jí
určitou reklamu,“ zdůvodňu-
je výběr lokality zástupce sta-
rostky Prahy 3 David Gregor.
Nové komunitní centrum na-

bídne místo, kde se budou
moci setkat různé věkové
i národnostní skupiny, jeho
ambicí je kromě nabídky vol-
nočasových aktivit také vzá-
jemné porozumění. O pro-
gram se bude starat celkem
šest partnerských organizací.

Jednou z nich je i rodinné
a kulturní centrumNová Troj-

ka „Myslíme i na ty nejmenší.
Jsme tu pro děti od 2,5 roku.
Máme pro ně dva dopolední
programy v úterý a ve čtvr-
tek, kdy je pro ně připraven
pohybový, výtvarný a drama-
tický kroužek,“ představuje
vychovatelka Nové Trojky Le-
ona Poletínová. Mezi další
služby, které centrum nabíd-

ne, patří třeba poradna fi-
nanční tísně, různé přednáš-
ky, výuka angličtiny a pohy-
bové aktivity i pro starší ná-
vštěvníky. „Naším cílem je
pořádat workshopy, které
jsou buď seniorům určeny,
nebo je sami vedou. Chceme,
aby se tu scházeli senioři
s mladými lidmi a předávali
jim své zkušenosti. Ať už jde
o břišní tance, pletení, dílny
nebo promítání filmů,“ vy-
světluje Eliška Šilerová, ředi-
telka Sdílny generací, jedné
z působících organizací.
Podle radních městské čás-

ti Praha 3 bylo na chod centra
poskytnuto celkem šestmilio-
nů korun z fondů Evropské
unie. Smlouva i čerpání platí
do konce roku 2018. „Do té
doby počítáme, že nás navští-
ví asi tisíc klientů. Za podpo-
ry fondů chceme samozřej-
mě pokračovat i nadále,“ říká
závěrem Vladimír Beran, ve-
doucí odboru sociálních věcí
pro Prahu 3. ONDŘEJ ŠVEC

Případ vyřešíte na www.cosmopolis.cz

Tipy na dnešní den

FESTIVAL
Dnes v Praze po týdnu
končí 20. festival fran-
couzských filmů. Promí-
tat se bude ve Světozoru,
v Lucerně i v CineStaru
Anděl. Vstupné činí
100 korun. Vstupenky
lze zakoupit pouze u po-
kladny kina, kde se koná
projekce.

WORKSHOP
V prostoru Plechárna na
Praze 14 proběhne od 16
hodin zdarma workshop
Základy čalounění,
tentokrát poradí, jak na
sedáky židlí. Stačí si při-
nést vlastní židli a pěk-
nou potahovou látku,
o zbytek se postarají po-
řadatelé.

PROMÍTÁNÍ
V Evropském domě
v Jungmannově ulici se
bude od 19 hodin promí-
tat rumunský film Zkouš-
ka dospělosti. Film o lé-
kaři, jehož pověst se za-
čne hroutit, trvá 128 mi-
nut. Vstup zdarma. MET

Pro nejmenší je tu připravenomnoho atrakcí. METRO

inzerce

Břišní tance a divadlo
oživí Koněvovu ulici



www.metro.cz DOMOV středa 29. listopadu 2017 08

Celkový dluh oby-
vatel Česka činil
po třech čtvrtletích
letošního roku
2,1 bilionu korun.

Více než čtvrtina malých
a středních podnikatelů a fi-
rempoužívá pro své podniká-
ní cizí zdroje financování. Jed-
ná se o různé druhy půjček
a úvěrů. Celá řada odvětví by
bez cizích zdrojů nebyla
schopná existovat, vyplývá
z analýzy ČSOB.

Problém ale je, že na dluh
žije také velké procento běž-
ných lidí v soukromí. Podle
průzkumu platební morálky
pro společnost EOS KSI nepla-
tí téměř pětina českých spo-
třebitelů za služby či zboží
včas. Opozdilým zákazníkům
trvá účty v prodlení vyrovnat
průměrně 14 dní. Češi své jed-

nání nejčastěji odůvodňují ak-
tuálními finančními problé-
my (dvě třetiny dotázaných)
či špatnou pamětí (40 pro-
cent). Stále více zákazníků
své závazky ale neplatí záměr-
ně. Úmysl neplatit a výmluvy
české firmy zaznamenávají
u každého druhého dlužníka.
Oproti loňsku přibylo tako-
výchto spotřebitelů v Evropě
o téměř 90 procent.

„Se zákazníky, kteří se tím-
to způsobem vyhýbají odpo-
vědnosti za dluhy, se setkává-
me stále častěji,“ říká Vladi-
mír Vachel, jednatel inkasní
agentury EOS KSI, a dodává:
„Jedenáct procent firem při-
znává, že nemá standardizo-
vaný proces vymáhání dluhů.
Firmy by nezaplacené účty
neměly podceňovat. Čím poz-
ději je s klienty řeší, tímmen-
ší šance na zaplacení mají.“

Celkový dluh Čechů dosáhl
nového rekordu. Na konci
třetího čtvrtletí letošního
roku šlo téměř o 2,1 bilionu

korun. Vyplývá to z údajů ban-
kovního a nebankovního re-
gistru klientských informací.
Hlavním důvodem, proč dlu-
hy rostou, jsou hypotéky, re-
spektive vyšší ceny nemovi-
tostí. Na dlouhodobém dluhu
se největšíměrou podíleli Pra-
žané (309miliard korun). „Vy-
soký objem dluhu u Pražanů
je dán specifickou situací na
pražském realitním trhu
a také tím, že ceny nemovitos-
tí jsou zde výrazně vyšší než

ve zbytku republiky,“ vysvět-
luje Lenka Novotná, výkonná
ředitelka Bankovního regist-
ru klientských informací.

Průměrná částka dlouhodo-
bého dluhu připadajícího na
jednoho klienta v Praze činí
2,6 milionu korun, tedy o mi-
lion korun více, než je celo-
státní průměr. Praha má
také nejvyšší podíl dlouhodo-
bého dluhuna jednoho obyva-
tele, konkrétně 241 tisíc ko-
run. PAVEL URBAN

Velká část platu na dluh

135
Před dvaceti lety dlužil každý
Čech průměrně deset tisíc ko-
run, nyní je to 135 tisíc. Z část-
ky, kterou jsme v roce 1997
za rok vydělali, činil dluh osm
procent. Dnes je to ale již
40 procent. Nějakou půjčku
má podle průzkumu CVVM
až 47 procent Čechů.

ZAČÍNÁ ZLATÁ ÉRA
VAŠÍ KRÁSY

Vysoká koncentrace účinných látek
v nejčistších rostlinných extraktech

ZLATÁ MASKA NUANCE

84% žen by doporučilo ZLATOU MASKU NUANCE kamarádce.*
*Výsledek spotřebitelského testu na vzorku 102 žen. Exkluzivně v lékárnách

Okamžitý zpevňující účinek
Sametově hebká, vláčná a rozzářená pleť
Zlatá barva díky přírodnímu výtažku z jantaru

Nový film
Herečky Barbora Poláko-
vá (na snímku) a Pavlína
Štorková při včerejším se-
tkání s novináři v Praze,
kde tvůrci představili
film režiséra Miroslava
Krobota Kvarteto. Po
příběhu z vesnické komu-
nity se rozhodli pro
intimní příběh z města
a téma hledání štěstí,
ke kterému se lidé snaží
dospět různými cestami.
Film bude mít premiéru
zítra. ČTK

Srovnání s Evropou

Dvě třetiny Čechů nejsou
schopné platit včas, jelikož
v době splatnosti nemají do-
statek potřebných financí.

● Podobně jsou na tom Slová-
ci (68 procent). Se závažným
nedostatkem financí v Česku
bojuje 47 procent dlužníků.
Nadměrné dluhy nejvíce za-
těžují obyvatelé Ruska
a Belgie (62 procent).

inzerce

Každý druhý nesplácí
své dluhy záměrně



Každý den
je štědrý
na Alza.cz
více na www.alza.cz/vánoce

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Myje, suší,
vysává

Multifunkční vysavač 3 v 1
Vysává, myje a suší v jednom kroku
Na tvrdé povrchy i koberce
Led osvětlení, vyjímatelný kartáč

Bissell CrossWave

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Vysaje dům
i auto

Kompaktní sáčkový vysavač
Objem sáčku 3 l, účinná sací hubice
Speciální filtr, který zachytí až 99,98 % prachu
Ideální i pro úklid automobilů

Rowenta RO3969 Compact Power Home&Car

Celý svět u vás
doma

Internetové rádio s WiFi streamingem
Příjem více než 20 000 radiostanic a 10 000 podcastů
Velký barevný displej, kabelové a USB připojení
Ovládání pomocí mobilního zařízení

Hama DIR3100M DAB
+ internetové rádio

Když se vám
nechce vysávat

Robotický vysavač s WiFi připojením
Na jedno nabití uklidí až 130 m²
Boční kartáček na prach a nečistoty
Ovládání přes mobilní aplikaci

Neato Botvac D5 Connected

18 990,-
obj. kód: NEAVR004

9 499,-

8 999,-
obj. kód: BISVY003

3 299,-

1 999,-
obj. kód: ROWVS023

-39 %

4 999,-

4 699,-
obj. kód: WY272a2

Všechny dárky vyřešíte na



www.metro.cz DOMOV středa 29. listopadu 2017 10

Více vody odtéká,
než kolik přitéká.
Místo široké vodní
hladiny zůstává vy-
sychající koryto.

Vranovská přehrada je v létě
oblíbeným cílem turistů díky
možnostem koupání. Teď se
sem lidé sjíždějí kvůli focení.
Mohou se projít po jindy zato-
penémdně a vidět ruiny zato-
pené obce Bítov.
Na jednu stranu je to podle

starosty obce Vranov nad
Dyjí velká zajímavost, na dru-
hou stranu má obavy, co se
bude dít dál. „Je to špatný.
Máme tu nedostatek podzem-
ní vody, a pokud bude hladi-
na přehrady rapidně klesat,
můžeme se dočkat problé-
mů,“ řekl pro deník Metro
starosta Lubomír Vedra.
Tato přehrada na Znojem-

sku podle něj zásobuje vodou
až 90 tisíc lidí. „Čekáme na
zimu. Bude záležet na množ-
ství sněhu, jestli se naplní.
I rybníky v okolí jsou prázd-
né,“ podotknul starosta, kte-
rý v počítači sleduje přítok
z Rakouska i množství dešťo-
vých srážek.
Lidé si podle něj dávají úby-

tek vody do souvislosti s opra-
vou přehrady. „To ale nemá
spojitost. Je za tím sucho. Tře-
ba přítok Želetavky je kolem
dvou kubíků, ale odtéká přes

tři kubíky,“ vysvětluje staros-
ta. Bez soustavy přehrad v
této oblasti by podle Petra
Chmelaře z Povodí Moravy
klesla hladina řeky Dyje a dal-
ších toků pod úroveň nutnou
pro přežití vodních živoči-
chů. Minulý týden byla hladi-
na v nádrži na kótě 338,75
metru nad mořem. „To zna-
mená, že zásobní prostor zů-
stával i po tak suchém létu na-
plněný na přibližně 52 pro-
cent,“ uvedl Chmelař s tím,
že Vranovská přehrada doto-
vala hladinu v Dyji od června
do konce října. „Pokryla odbě-
ry ve výši, která překročila
přítok do nádrže o téměř 37
milionů metrů krychlových
vody,“ dodal Chmelař.

JAN
DAVID
jan.david@metro.czI na hlavní pláži v těsné blízkosti samotné hráze je znát masivní úbytek vody. 3x ONDŘE J BEDNAŘÍK

Pod hrad Bítov jindy plují výletní parníky. Teď tu zvědavci fotí ruiny kdysi zatopené vesnice.

Vranovská přehrada

Je oblíbeným letním cílem
turistů na jižní Moravě, míst-
ní kempy patří v anketách
mezi nejvyhlášenější.

● Nízká hladina vody je podle
Povodí Moravy důsledkem
dlouhotrvajícího sucha a níz-
kého přítoku do nádrže.

● „Zajišťujeme nejen odběr pit-
né vody pro Znojmo. Voda
z nádrže zajišťuje i minimál-
ní průtoky v Dyji a velké od-
běry pro zemědělce,“ uvedl
mluvčí Petr Chmelař.

Vranov je z půlky na suchu.
Lidé jsou na dně, je to atrakce

Ford Transit 2,2 L3H3...
Vyrobeno 2014
Tachometr 148 000 km
Palivo diesel
Cena 349 690 Kč

PRIMEX PLUS s. r. o.
312 527 666
www.uzitkove-vozy-dodavky.cz

Chausson Exaltis 7038 XLB...
Vyrobeno 2017
Tachometr 1 km
Palivo diesel
Cena 1 996 500 Kč

DONAKO s.r.o.
+420 604 241 117
www.donako.cz

Yamaha X-Max 250 Akrapovič
Vyrobeno 2014
Tachometr 11 900 km
Palivo benzín
Cena 86 000 Kč

Y Moto Praha s.r.o.
225 110 230
www.ymoto.cz

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce



Získej dárek
každý den
více na www.alza.cz/vanoce

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Foto náčiní
všude s sebou

Prakticky batoh na foťák a příslušenství
Pojme několik objektivů i notebook
Navržen pro snadný přístup k fotoaparátu
Ergonomicky tvarovaná záda

Vanguard fotobatoh VEO 42 černý

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Na výživné
smoothie

Domácí smoothie mixér 1 500 W
6 programů, jednoduché ovládání
Tritanová nádoba 2 l
Možnost nastavení doby mixování

Concept SM-3050 Fresh&Nutri
smoothie mixér

Pro žehlení
na cestách

Cestovní napařovač oděvů
Nahřátí za necelých 40 s
Vertikální i horizontální napařování
Adaptér pro použití běžné láhve na vodu

Princess 01.332846.01.001

Na těsto
i ovoce

Dynamický planetární pohon
900Wmotor, 7 možností nastavení rychlosti
Míchací mísa 3,9 l, mixér 1,25 l
Systém EasyArm Lift, bohaté příslušenství

Bosch MUM 55761

Koš,
který má styl

Stylové koše na prádlo
Objem 45 a 60 l
Pevný plast
Jednoduchá údržba

KIS Koš na prádlo Chic
Hamper Laundry bag

-23 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

9 490,-

7 299,-
obj. kód: EAV3145a

-23 %

od 349,-
obj. kód: KIS0039

1 299,-

999,-
obj. kód: PRIPG001

2 490,-

1 290,-
obj. kód: OW222b

Všechny dárky vyřešíte na

-48 %

Získej dárekZískej dárek

Adventní kalendář

5 999,-
obj. kód: SPTsc1897



www.metro.cz DOMOV středa 29. listopadu 2017 12

Sedmmilionů ko-
run. Tolik utratí
Češi za silvestrov-
ské radovánky
mimo svůj domov.

Hory a lázně. Tam nejčastěji
Češi vyrážejí slavit silvestra,
když nejsou doma. Zájem Če-
chů trávit silvestr na horách
meziročně vzrostl o osm pro-
cent. Téměř všechna tuzem-
ská horská střediska ale hlásí
plno. Trendemposledních let
je trávit silvestr v lázních.
A ty ještě volno mají. I lázeň-
ské hotely se ale rychle zapl-
ňují. Kdo tak chce oslavit pří-
chod nového roku v lázních,
měl by si s rezervací hotelu
pospíšit. „Místo, kde strávit
konec roku, vybírají Češi už
od září, poptávka ale vyvrcho-
lí až v polovině prosince. Me-
ziročně stoupá zájem o sil-

vestrovské pobyty v lázních
zhruba o 16 procent. Mezi ob-
líbené destinace patří Ledni-
ce, Luhačovice, Mariánské
Lázně, Špindlerův Mlýn nebo
Poděbrady. V těchto městech
už má většina hotelů pokoje
obsazené,“ popsal Richard Ši-
poš z portálu Spa.cz, který se
specializuje na prodej lázeň-
ských a relaxačních pobytů.
Češi při oslavách silvestra

s výběrem pobytu příliš neex-
perimentují, většina lidí se
vrací na stejná místa. „Hosté
našeho hotelu jsou zvyklí si
silvestrovský pobyt rezervo-
vat už s ročním předstihem.
Do volného prodeje tedy vět-
šinou jde několik pokojů, kte-
ré nabízíme na sklonku léta,
a začátek podzimubývá obdo-
bím, kdy už je kapacita hote-
lu plně obsazena,“ potvrdil Jo-
sefMichálek, ředitel wellness
hotelu Pohoda v Luhačovi-
cích. Naopak volné kapacity
ještě hlásí Lázně Libverda,
Janské Lázně nebo Teplice

nad Bečvou. Pobytové portá-
ly fungují dobře v období,
kdy je větší poptávka po uby-
tování, v duchu last minute.
„Zákazníci tu najdou několik
destinací na jednom místě
a nemusejí ověřovat volnou
kapacitu jednotlivých hote-
lů. V současné chvíli máme
v nabídce stále ještě kolem
90 silvestrovských pobytů,“
doplnil Richard Šipoš. MET

Janoušek. Proč
nenastoupil do
vězení?
Fakt, že se lobbista Roman
Janoušek nevrátil ve stano-
veném termínu do vězni-
ce, bude řešit Krajský
soud v Brně. Včera se na
tom dohodl s pražským
městským soudem, u nějž
Janoušek podal žádost
o upuštění od zbytku tres-
tu. ČTK

Vlakem na
Mikuláše
České dráhy připravily
pro rodiny s dětmi tradič-
ní Mikulášské jízdy, které
se uskuteční v sobotu
a v neděli. Po oba dny
bude také po Praze a okolí
jezdit vlak plný her a trak-
cí, takzvaný Cyklohráček.
Centrem Mikulášských
jízd se stane nádraží Pra-
ha-Smíchov. Parní vlak

bude vždy vyjíždět z toho-
to nádraží a projede po-
stupně několik tras a také
k hradu Karlštejn. Více na
www.cd.cz/zazitky.

Upozornění
Vážení čtenáři, kvůli zkrá-
cené uzávěrce tohoto vydá-
ní dnes v deníku Metro ne-
musíte najít aktuální udá-
losti z pozdějších hodin.
Děkujeme za pochope-
ní. METRO

Zprávy krátce

Česká armáda po roce 2020 za-
koupí dron s bojovými schop-
nostmi. Nyní používá několik
druhů průzkumných bezpilot-
ních prostředků. Vojsko by

mělo do roku 2025 do dronů
investovat miliardu korun,
řekl na tiskové konferenci po
veřejné části velitelského
shromáždění české armády

náčelník generálního štábu Jo-
sef Bečvář. V roce 2019 armá-
da také zakoupí nové drony
ScanEagle, stát budou kolem
200 milionů korun. Na gene-

rálním štábu se také má zvý-
šit ochrana kyberprostoru.
Podle Bečváře se v příštím
roce zvýší české zapojení
v Afghánistánu a Iráku.

Pokud záměr odsouhlasí
Poslanecká sněmovna, nami-
sích by mohlo být až 650 čes-
kých vojáků oproti součas-
ným asi 400. ČTK

Nový rok mimo domov

5
Češi za silvestrovský pobyt
utratí v průměru 5540 korun.
Devět z deseti Čechů, kteří
plánují silvestrovské oslavy
strávit mimo domov, neopus-
tí Česko. Nejvíce je zajímá ob-
sah samotného silvestrovské-
ho večera. Až na druhémmís-
tě je zbytek obsahu pobytové-
ho balíčku, tedy procedury
a volnočasové aktivity.

VÁNOČNÍ BEZLEPKOVÝ TRH
9. prosince 2017, PVA EXPO PRAHA

ČESTNÁ VSTUPENKA
Deník METRO29. 11.✁

Tak přece. Fiala byl zvolen
Poslanci včera zvolili předsedu ODS Petra Fialu pátým
místopředsedou Poslanecké sněmovny. Obdržel 116 hla-
sů ze 183. V předchozích kolech minulý týden Fiala neu-
spěl, což posléze vyvolalo kritiku ze stran sdružených
v Demokratickém bloku. Předseda poslanců ANO Jaro-
slav Faltýnek už před včerejší volbou Fialu podpořil a pře-
svědčil o tom i svůj klub, i když uvedl, že zástupci ostat-
ních kandidátů na místopředsedy přišli za hnutím ANO
a požádali o podporu ve volbě. Jako „líbání prstenu“ to
nevnímal. Výraz „líbání prstenu“ se objevil minulý týden,
kdy jej použil předseda poslanců ODS Zbyněk Stanjura,
který takto okomentoval Fialovo nezvolení. „Nepolíbili
jsme prsten, takže jsme tu funkci nedostali,“ prohlásil mi-
nulý týden Stanjura. ČTK

Silvestr na horách
je už vyprodaný

Bojové drony. Armáda chce nové zbraně

inzerce



... nejspíše se vám vybaví základní surovina pro křehké a nadýchané
moučníky. Ale víte vlastně, jak poznat její kvalitu a kde se o ní
dozvědět další důležité věci? Web akademiekvality.cz vám poradí.

Když se řekne mouka...

1

5
4
3

2
Co všechno musí být na obalu mouky?
Na obalu nebo etiketě musí být uveden název skupiny a podskupiny výrobku, které
jsou definovány ve vyhlášce pro mlýnské obilné výrobky, těstoviny, pekařské výrob-
ky acukrářské výrobky atěsta, ve znění pozdějších předpisů. Dále složení, hmotnost,
výživové hodnoty, doporučené podmínky skladování, název výrobce, datum min. doby
trvanlivosti výrobku a také alergenní složky.

Význam mouky ve výživě
Někteří lidé z důvodu alergie na lepek obsažený vněkterých
obilných výrobcích nemohou takové potraviny konzumovat.
Tato komodita však slouží jako zdroj jednoduše dostupné energie
ve formě škrobu, který je velmi snadno arychle stravitelný.
Velká část obilovin je navíc pěstována pro krmné účely. Bez nich
bychom tedy neměli produkty živočišné výroby, jako jsou maso,
mléko či vejce.Moučné trendy

Středoevropskou raritou je výroba žitného chleba akynutých
knedlíků. Typická je též příprava moučníků z třených ašlehaných
těst. Ktomu jsou třeba hrubé apolohrubé mouky. V současné
době jsou světovým trendem velmi jemné hladké světlé mouky.
Technologické výhody takové mouky je možné využít pouze
moderní technologií přípravy těsta akvasů. Nelze ji tedy používat
např. při vaření a jiném kuchyňském zpracování. Také už umíme
vyrobit deglutenizovanou pšeničnou mouku. Nové jsou i výrobky
svysokým obsahem rozpustné vlákniny – glukanů.

Jak poznám kvalitní mouku?
Mouka by měla mít vyrovnanou barvu agranulaci. Když k ní přičichnete, neměli
byste cítit žádné další pachy. Odstín mouky se liší podle toho, z jakého druhu obilí
je vyrobená. Mouky pšeničné mají bílou barvu snažloutlým odstínem. Tmavé jsou
oněco tmavší a jejich odstín je žlutošedý. Mouky celozrnné mají hnědavý nebo
načervenalý odstín, žitné jsou pro změnu šedobílé se zelenomodrým odstínem.

Mouka a lepek
Nejrozšířenější obilovinou využívanou na potravinářské
produkty je pšenice. Jedinečné vlastnosti jí zaručuje lepek.
Ten je ale terčem kritiky, protože někomu způsobuje
zdravotní problémy. Mlýnský apekárenský průmysl proto
inovoval některé výrobky do bezlepkových alternativ.

3
moderní technologií přípravy těsta a kvasů. Nelze ji tedy používat 

vyrobit deglutenizovanou pšeničnou mouku. Nové jsou i výrobky 

načervenalý odstín, žitné jsou pro změnu šedobílé se zelenomodrým odstínem.

Více o kvalitních potravinách naleznete na webu akademiekvality.cz

INZERCE



www.metro.cz SVĚT středa 29. listopadu 2017 14

Ti, kdo se snaží naučit cizí
řeč, občas zjistí, že jim přimě-
řená dávka alkoholu pomůže
doslova rozvázat jazyk a ko-
munikovat plynněji. Svým
způsobem to dává smysl.
Bylo dokázáno, že sklenička
piva nebo vína může utlumit
zábrany, a díky tomu někteří
lidé snáz překonají nervozitu
či váhavost, napsal zpravodaj-
ský server Time.
Ovšem na druhou stranu

se také zjistilo, že alkohol na-
rušuje poznávací funkce, ne-
gativně ovlivňuje paměť a po-
zornost a vede k přehnané se-
bedůvěře a přebujelému sebe-
hodnocení. Takže mluví lidé
opravdu lépe cizím jazykem,
když popili alkohol, nebo
z nich promlouvá jen jejich
tekutá odvaha?
Aby zodpověděli tuto otáz-

ku, provedli britští a nizozem-

ští vědci experiment. A ukáza-
lo se, že lidé v rámci studie
skutečně po nízké dávce alko-
holu mluvili plynněji, i když
si to třeba sami nemysleli.

Do testu se zapojilo 50 rodi-
lých Němců studujících na
Maastrichtské univerzitě v Ni-
zozemsku nedaleko němec-
kých hranic. Všichni uvedli,
že příležitostně pijí alkohol,
a protože mají výuku v ho-
landštině, nedávno složili
zkoušku dokazující jejich
znalost tohoto jazyka.

Každý z účastníků byl požá-
dán, aby s tazatelem vedl
dvouminutový rozhovor v ho-
landštině. Před ním dostala
polovina k pití vodu a druhá
půlka alkoholický nápoj.
Množství záviselo na hmot-
nosti každého, ale zhruba se-
dmdesátikilogramový muž
dostal ekvivalent méně než

půl litru piva. Rozhovory se
nahrávaly a pak je měli
oznámkovat dva rodilí Holan-
ďané, kteří nevěděli, kdo z do-
tazovaných dostal alkohol
a kdo ne.
Podle těch, kdo hodnotili

nahrávky, si ti, kdo se posilni-
li alkoholem, vedli lépe. Cel-
kově podle rodilých mluv-
čích byla jejich holandština
plynnější a s lepší výslovnos-
tí. Hodnocení gramatiky,
slovní zásoby a argumentace
se u obou skupin nijak neliši-
lo. Vědci nicméně zdůraznili,
že množství alkoholu, které
zkoumaným podávali, bylo
velmi nízké – a účinky vyšší
dávky by mohly být odlišné.
Navíc zkoumaní věděli, že do-
stali alkohol, a toto vědomí je
mohlo podvědomě ovlivnit
na stejném principu jako pla-
cebo. ČTK

Policie mladého
Australana
somálského
původu sledovala
už od ledna.

Australská policie zatkla
muže, který chtěl střílet do
davu při oslavách Nového
roku na náměstí v Melbour-
ne. Zadrženému, který si vče-

ra před soudem vyslechl obvi-
nění z přípravy teroristické-
ho útoku, hrozí až doživotní
trest.
Australský občan se somál-

skými rodiči Ali Ali, kterému
je kolem 20 let, se kvůli chys-
tanému atentátu pokoušel
získat automatickou zbraň,
ale to se mu nepodařilo. Na
internetu si stáhl manuál,
v němž teroristická organiza-
ce Al-Káida radí, jak spáchat
teroristický útok a jak použí-
vat zbraně. Mladík rovněž

sympatizoval s teroristickou
organizací Islámský stát. Za-
tčen byl na předměstí Mel-
bourne. Policisté ho sledovali
od ledna.
Zástupce policejního komi-

saře uvedl, že Ali chtěl zabít
při střelbě co nejvíc lidí. Na
místě, kde chtěl útočit, se
loni oslav zúčastnilo asi 500
tisíc lidí. Podle policie v sou-
vislosti s plánovaným atentá-
tem už žádné nebezpečí ne-
hrozí, jelikož zadržený ne-
měl komplice. ČTK, MET

Čínský generál
spáchal
sebevraždu
Jeden z nejvýše postave-
ných členů mocné Ústřed-
ní vojenské komise Komu-
nistické strany Číny gene-
rál Čang Jang spáchal se-
bevraždu ve svém domě.
Zřejmě kvůli tomu, že ho
začaly kvůli podezření
z korupce vyšetřovat čín-
ské úřady.

Do ponorky
vnikla voda
Argentinská média zveřej-
nila poslední zprávu, kte-
rou 15. listopadu poslala
ponorka San Juan. Moř-
ská voda se podle velitele
dostala do ventilace k ba-
teriím, způsobila zkrat
a požár těchto baterií, kte-
ré byly vyřazeny z provo-
zu. Po lodi neúspěšně pát-
rají záchranné týmy. ČTK

Britský politik John Profumo,
který v 60. letech minulého
století musel rezignovat na
ministerský post kvůli pomě-
ru s milenkou napojenou na
Sověty, měl ve 30. letech
vztah s Giselou Kleinovou,
pozdější nacistickou špion-
kou. Vyplývá to z dosud utajo-
vaných materiálů britské taj-
né služby MI5, které byly vče-
ra zveřejněny.
Když v roce 1963 vyšlo naje-

vo, že se ministr obrany Pro-
fumo stýká s Christine Keele-
rovou, která je rovněž milen-
kou sovětského námořního
přidělence v Londýně, vyvola-
lo to na politické scéně skan-
dál. Profumo odstoupil a afé-
ra otřásla i tehdejší konzerva-
tivní vládou Harolda Macmil-
lana, která po pár měsících
padla. Keelerová v 90. letech
v rozhovoru s novináři při-

pustila, že byla sovětskou špi-
onkou a že pro ambasádu zaji-
šťovala informace, ačkoli ne-
rozuměla tomu, co činí.
Z nově zveřejněných doku-

mentů vyplývá, že Profumo
se před druhou světovou vál-
kou seznámil s německou
modelkou Kleinovou, která
později za války v Paříži spo-
lupracovala s nacistickými
tajnými službami. Po osvobo-
zení města byla uvězněna za
špionáž a po propuštění se
provdala za svého americké-
ho vězeňského dozorce Ed-
warda Winegarda. Vztah
s ním se ale v roce 1950 rozpa-
dl, neboť stále udržovala kon-
takt s Profumem. Ten se po
svém politickém pádu věno-
val charitativní činnosti, za
což dostal Řád britského im-
péria. Zemřel v roce 2006
v 91 letech. ČTK

Muž plánoval útok
v Melbourne

Papež se v Barmě setkal se Su Ťij
Papež František včera v Barmě vyzval k respektování etnických skupin obyvatel a řekl, že
v zemi je třeba vést náboženský dialog. Barmská vůdkyně Su Ťij (na snímku) po setkání
s ním slíbila hájit v zemi lidská práva. Nositelka Nobelovy ceny za mír čelí kritice kvůli
tomu, že přehlíží tažení armády proti menšinovému muslimskému etniku Rohingů. AP

Stále hrozí
Indonéské úřady včera
o dalších 24 hodin pro-
dloužily uzavření meziná-
rodního letiště na ostro-
vě Bali kvůli popelu
z erupce sopky Agung. AP

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

605 054 523
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Zprávy krátce

Vědci: Alkohol pomáhá lépe
mluvit cizím jazykem

MI5. Zveřejnila
dříve tajný spis

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 29. listopadu 2017 15

Města se mají při
světovém fotbalo-
vém šampionátu
postarat o opilce.
Nevědí ale jak.

Rusové budou znovu otevírat
záchytky, které v zemi zrušili
před několika lety kvůli skan-
dálům okolo brutálního za-
cházení s opilci. Některáměs-
ta, například Samara, už hlá-
sí, že jsou připravena posta-
rat se o opilé fanoušky, kteří
do země přijedou příští léto
na mistrovství světa ve fotba-
le. Časopis Ogoňok upozor-
nil, že postarat se o opilce má
především jedenáct měst,
kde se soutěž uskuteční.

První záchytka v Rusku
vznikla v listopadu 1902
v Tule s jasným zadáním sní-
žit úmrtnost pracujících kvů-
li pití. Po 115 letech není
právní postavení nových zá-
chytek jasné, byť se tato inici-
ativa těší podpoře i v regio-
nech, kde fanoušky nečekají.
Pokuty za pobyt se už nedá-

vají. Ale všichni je platí za to,
že se opili na veřejnémmístě.
Aby záchytka dostala peníze
za práci, musí opilce vyšetřit,
což není jednoduché. Buď
dobrovolně souhlasí, že zapla-
tí, nebo musí volat policii. Ta
ráno vystřízlivělého klienta
odveze na strážnici, kde vy-
čká na smírčího soudce. Kaž-
dý se pak dostane do databá-
ze jako rizikový, což se proje-
ví třeba při žádosti o zbrojní
průkaz. ČTK, MET

Družice se zřítila
Ruskou družici Meteor-M,
kterou včera ráno vynesla
do vesmíru nosná raketa
při druhém startu z nové-

ho ruského kosmodromu
Vostočnyj, se nepodařilo
navést na správnou oběž-
nou dráhu. Téměř třítuno-
vá meteorologická druži-
ce se již zřítila do Atlanti-

ku. Zahraniční agentury
píší o další ráně, která po-
stihla ruský vesmírný pro-
gram. Příčinou mohla být
lidská chyba při progra-
mování letu. ČTK

TISÍCE LYŽÍ OD 500 Kč
PřIjEďTE SI PrO nOvé I bazarOvé

KOuSKY za bEzKOnKurEnčnÍ CEnY!

DěTSKé LYŽE S vázánÍm OD 700 Kč, LYŽáKY OD 300 Kč
bunDY OD 1 000 Kč, HELmY a brýLE OD 200 Kč

Lyže, boty, snowboardy, běžky, zimní oblečení a doplňky!

značKY: Atomic, Volkl, Salomon, Fischer, Head, Tecnica,
Lange, Scott, Kastle, Dalbello, Colmar, Briko, Color Kids a další.

www.lyzebrani.cz, www.facebook.com/lyzebrani

1. 12. – 3. 12. / 8. 12. – 10. 12. / 15. 12. – 17. 12.
OTEvřEnO

PáTEK – nEDěLE 10:00 – 18:00

KVALITNĚ & NEJLEVNĚJI

Jen 20minut jízdy autem od ČernéhoMostu
po dálnici R10 směr Mladá Boleslav. Exit 17, Hlavenec.

Hlavenec 158, sklad GERBEROS.

Lyžebraní: kvalitní zimní vybavení nejlevněji!

Vše se slevou až 80 %!
Plánujete vyrazit na hory,
ale nechcete utratit zazim-
ní výbavu majlant? Přijeďte
na Lyžebraní, kde vyberete
ze skvělých bazarových i no-
vých kousků pro všechny
zimní radovánky – sjezd,
snowboard i běžkování za naprosto jedi-
nečné ceny!
Portfolio zboží sahá až k téměř neuvěři-
telnému číslu 20 000 položek. Nakoupí-
te zde dospělé i dětské sjezdové lyže již
za 500,- Kč, dospělé i dětské lyžařské boty
od 300,- Kč. Během tří prosincových
víkendů se tato velkolepá akce uskuteč-
nína ploše větší než 1200 m² v Hlavenci
u Prahy. Pouhých 20 min. autem po R 10
z ČernéhoMostu.
Co všechno jsme si pro vás připravili?
V sekci bazarového zboží vás zavalíme
doslova tisíci páry: 4000 lyží a k tomu
5000 lyžáků! Lyže pochází z testovacích
centera půjčoven v Rakousku, Švýcar-
sku a Francii. Jsou většinou jeden až dva
roky používané. Všechny prochází před
prodejem důkladným servisem. Nové
zboží naleznete na Lyžebraní jakbysmet,
helmy od 500,- Kč a brýle od 200,- Kč,
lyžáky od 1300,- Kč, lyžařské bundy
od 800,- Kč, kalhoty od 800,- Kč, ruka-
vice od 500,- Kč, mikiny od 400,- Kč,
běžky od 1000,- Kč a hůlky od 220,- Kč.
V nabídce máme i tisíce položek pro
děti! Těšit se můžete na zboží prémio-

vých značek jako je ATO-
MIC, SALOMON, BRIKO,
VÖLKL, HEAD, SCOTT,
COLOR KIDS a další.
Myslíme na vaše pohodlí!
Seřídíme vám lyže na mís-
tě, rovněž vystavíme potvr-

zení pro pojišťovny či školy. Chceme,
abyste si kromě zimní výzbroje odnesli
z Lyžebraní i dobrou náladu: očekávej-
te pohodlné parkování, možnost platby
kartou, ale také chutné občerstvení a za-
sloužený odpočinek u kávy.
Letošní Lyžebraní, to je exkluzivní pří-
ležitost během tří prosincových víkendů
nakoupit vybavení z rekordního množ-
ství bazarového i nového zboží za vel-
koobchodní ceny! První termín Ly-
žebraní se koná od pátku do neděle 1. až
3. prosince. Užijte si zimní radovánky-
levně a přitom kvalitně!

Více informací a kompletní termíny
najdete na www.lyzebrani.cz

První dáma chystá vánoční výzdobu
Melanie Trumpová, první dáma Spojených států, bude spolu s rodinou prožívat v Bílém
domě první Vánoce. Včera podle dlouholeté tradice přivítala v prezidentském sídle školá-
ky a spolu nimi připravovala sváteční výzdobu (na snímku). Součástí bylo i baletní vystou-
pení z Čajkovského baletu Louskáček. AP

Zprávy krátce

Záchytky
v Rusku
zase budou

inzerce



www.metro.cz FINANCE středa 29. listopadu 2017 16

Ke konci září jich
bylo 1215 za 1,38
miliardy. Vláda
bude řešit, jestli
jich není zbytečně
moc.

O zajišťovacích příkazech se
nedávno hodně mluvilo, a to
v souvislosti s případem fir-
my FAU. Na tu si po sporech
s firmou patřící Agrofertu „za-
klekli z Finanční správy“ –
jak to řekl tehdejší ministr fi-
nancí Andrej Babiš. Spekulu-
je se totiž, že právě Babiš
coby ministr financí zadával
práci svému podřízenému
úřadu, aby FAU znepříjemnil
podnikání. Jak? Obviněním
z toho, že FAU neplatila daně
a vydáním zajišťovacích pří-
kazů. Ty v podstatě firmu
„znehybní“, má zablokované
peníze, nemůže v podstatě

fungovat dál. Právě zajišťova-
cími příkazy a jejich mož-
ným zneužíváním Finanční
správou se bude dnes zabývat
vláda. Na stole má analýzu
ministerstva financí k této
věci.
Finanční správa podle in-

formací ke konci září vydala
1215 zajišťovacích příkazů
na 1,38 miliardy korun. Loni
to bylo 1561 zajišťovacích pří-
kazů na 3,3 miliardy korun,
o rok dříve 1605 příkazů na
3,6 miliardy korun. Na jednu
firmumůže správa vydat více
zajišťovacích příkazů, vyplý-
vá z materiálu. V letošním
roce se tak příkazy týkají 271
firem, za celý loňský rok to
bylo 309 firem. Celkem Fi-
nanční správa eviduje zhru-
ba 514 tisíc plátců DPH.
V posledních měsících se

problematika příkazů dotkla
například právě opavské spo-
lečnosti FAU. Finanční správa
čelila podezření, že firmu
chtěla účelově zlikvidovat

a že jednala na pokyn exmi-
nistra financí Babiše. Ten to
popřel, stejně jako generální
ředitel Finanční správy Mar-
tin Janeček.
Finanční správa na počát-

ku listopadu oznámila, že
bude při vydání zajišťovacího
příkazu u fungujících firem
nabízet alternativní zajištění
majetku, jako je zástavní prá-
vo, ručení třetí osoby nebo fi-
nanční záruky. Vydala
k tomu i novou metodiku,

uvádí materiál. Vedle toho
ministerstvo financí navrhu-
je změnu legislativy. Úřad na-
příklad uvažuje o obdobném
mechanismu, který existuje
v insolvenčním řízení. Firmy
by si mohly zvolit jako alter-
nativu řádně jmenovaného
správce s odbornými znalost-
mi. Jeho schválení by pak po
nezbytně nutnou dobu podlé-
haly všechny operace týkající
se zmenšení majetku firmy.
Ministerstvo také uvádí, že se

nikdy neodklonilo od pravi-
del na prolomení daňové ml-
čenlivosti, ze kterého byl
úřad také v posledních měsí-
cích obviněn.

Analýza, kterou bude dnes
vláda projednávat, dále uvá-
dí, že výměně informací
meziministerstvem a Finanč-
ní nebo Celní správou nebrá-
ní daňová mlčenlivost, ta to-
tiž platí jen navenek, a nikoli
uvnitř soustavy správců
daně. ČTK, MAP

Uvnitř vejce se nachází sauna
Umělecké duo Bigert and Bergstrom ze Švédska navrhlo nevšední
saunu, která svým designem zaujme hned na první pohled. Sauna
čerpá svou energii ze slunce, a tak se v ní turisté dostatečně prohřejí
i v chladné oblasti švédského města Kiruna, kde se nachází. Kiruna
leží za polárním kruhem. Nedaleko odsud se dobývá železná ruda.
Místní tak mohou o budoucnosti svého města debatovat právě tady
v designově pojaté sauně. PROFIMEDIA.CZ

Firmy proti úředníkůmCo je zajišťovací příkaz?

Jedná se o jeden z nástrojů
Finanční správy proti neplati-
čům daní.

● Úředníci mohou předpoklá-
danou daň vybrat dopředu,
a zadržet tak peníze nebo
majetek, dokud firma neu-
hradí částku uvedenou v pří-
kazu. Finanční správa v po-
slední době čelila kritice,
že příkazy zneužívá.

Celníci neměli na zavedení
zajištovacích příkazů proti
firmě FAU právo, rozhodl v září
soud v Ostravě.

● Celní úřad podle soudu ne-
měl důvod pro tak masivní
zajištění. Finanční správa fir-
mu FAU podezřívá z vědomé-
ho zapojení do karuselového
podvodu. Celníci podali proti
rozhodnutí kasační stížnost

k Nejvyššímu správnímu sou-
du. Kvůli příkazům se dostala
do insolvence i velká tiskárna
Europrint.

● Podle informací bylo k polovi-
ně srpna podáno kvůli
zajišťovacím příkazům 186
žalob, správní soudy rozhodly
v 74 případech a čtvrtina
rozhodnutí Finanční správy
byla zrušena.

inzerce

Zneužívala Finanční správa
zajišťovací příkazy?





www.metro.cz KULTURA středa 29. listopadu 2017 18

V roce 1996 v necelých sedmnácti letech se účastnila soutěže Miss Slovensko. VIKTOR CICKO

Slovenská zpěvačka Jana Kir-
schner, která s rodinou žije
v Londýně, vydala nedávno
novou desku Živá. Je to dvou-
hodinová nálož písniček po-
sbíraných během uplynulých
tří turné. Jana už definitivně
přešla od mladické neučesa-
nosti a popu ke složitým ži-
votním tématům, s nadhle-
dem a krásnou lehkostí.

Na hudební scéně už jste
přes 20 let, ale teprve teď
vydáváte první živou na-
hrávku. Kdy vás poprvé
napadlo, že by bylo dobré
něco takového vydat?
Každý interpret by měl mít

v portfoliu takové album. Je
však důležité k němu dospět.
Být připraven na to, že váš
hlas nebude vždy stoprocent-
ní a dokonalý. Takový je ži-
vot. Protože Živá je nahrávka
z vícero turné a koncertů,
o to více jemožné, že se kvali-
ta jednotlivých nahrávek
bude lišit. Nešlo nám však
o žádnou vyleštěnou dokona-
lou live nahrávku, ale spíš
o dokument, který přináší ja-
kýsi průřez mou tvorbou
a kromě těch posledních pís-

ní z Moruše nabídne i písně
ze starších alb, jako je Modrá
či Na čiernom koni, které na-
vzdory časovému rozdílu pů-
sobí přirozeně.

Jak na uplynulá turné, kte-
rá se promítla na nové des-
ce, vzpomínáte?
S humorem. S odstupem

času se vše zdá jednodušší
a hlavně se člověk na vše do-
káže podívat z jinéhoúhlu po-
hledu. Takže se dokáže za-
smát i tomu, pokud něco ne-
vyšlo, jak jste chtěli. Miluju
hudbu, a tak život na turné
i přes logistiku se dvěma dět-
mi je pro mě přirozený stav.
Jsem cestovatel. Nemám ráda
stát na jednom místě. Navíc
moji muzikanti byli vždy
jako moje druhá rodina.

Pro fanoušky jste připravi-
la i rozsáhlý booklet, něco
jakomuzikantský deník.
Co v něm najdou?
Autorské poznámky, stage

plány, kritiky, komenty dal-
ších muzikantů a zejména
spoustu fotografií. Připravilo
ho Studio Najbrt a je to kus
práce.

Živá je tedy tečka za dlou-
hým obdobímMoruše.
Co máte v plánu teď?
Chystáte podobně rozsáh-
lý projekt, nebo spíš něco
komornějšího?
Už v těchto dnech dává-

me dohromady plán na dal-
ší dva roky a potom, jak
skončí prosincový koncert-
ní kolotoč, se pustíme do
nových věcí. A také se rýsu-
je pár zajímavých spolupra-
cí i tady v Česku, filmová
hudba a spousta jiných pro-
jektů. Takže se určitě nenu-
dím. Nejdůležitější je však
nyní pro mě nové album.
Protože chci zase věci posu-
nout dál.

V jednom rozhovoru jste
zmínila, že byste ráda ně-
kdy napsala knížku pro
děti, láká vás psaní?
Chystáte něco?
No, zatím píšu pouze hud-

bu ke slovenskému televizní-
mu seriálu pro děti Tresky
plesky. A to mě opravdu baví.
Je to skvělá spolupráce s mla-
dým animátorem a snad se to
podaří dostat i k vám do Čes-
ka! PETR HOLEČEK

Islandský, melancholický
a ještě k tomu metal. Už jen
tohle spojení vámmusí na zá-
dech vykouzlit mráz. Čtveři-
ce ze severu umí nebojácně
překračovat žánry rockové
hudby, fanouškům to přijede
ukázat do pražského klubu
Roxy. Jejich mrazivý koncert
se odehraje 11. prosince.
Sólstafir znamená v island-

štině „krepuskulární pa-
prsky“. Ty vznikají za mraky
během západu slunce. Potem-
nělá mystika se k muzikan-
tům z Islandu náramně hodí
– zkuste se na YouTube podí-

vat na jakýkoli klip. Kapela
s sebou přiveze čerstvé al-
bum Berdreyminn.
Na turné je doprovází ka-

marádi z Islandu Árstídir, ti
zase hrají orchestrální pop
s rohy a smyčci, to celé
v hávu indie rocku.
A aby těch divných kapel

nebylo málo, vystoupí ještě
Myrkur – one-woman black-
metalový projekt dánské
umělkyně Amalie Brunn. Ten
vzbuzuje mezi lidmi poslou-
chajícími tvrdou hudbu znač-
né emoce – buď ji milují,
nebo nenávidí. PETR HOLEČEK

Seveřani Sólstafir naposledy v Praze vystoupili loni. OBSCURE

Organizátoři festivalu světla
Signal přinesou příští rok do
Prahy světlo již v únoru ve výji-
mečném projektu SIM/NEBU-
LA. Jedenáct vizuálních uměl-
ců z celého světa v něm spojí
síly se Symfonickým or-
chestrem Českého rozhlasu
a společně promění interiér
slavnéDvořákovy síně Rudolfi-
na v audiovizuální galerii. Pa-

desát minut videomappingu
diváky za doprovodu nestár-
noucích skladeb od Bedřicha
Smetany, Antonína Dvořáka
a Petra Iljiče Čajkovského po-
hltí 16., 17. a 18. února. Vstu-
penky jsou již nyní k zakoupe-
ní v síti Ticketstream nebo na
www.signalvrudolfinu.cz. „Je
to výjimečný projekt, který je
unikátní i ve světovém měřít-

ku. Propojení videomappingu
v tak specifickém a ikonic-
kém prostoru, jako je Dvořá-
kova síň Rudolfina, s koncer-
tem vážné hudby přinese záži-
tek, na který se nezapomíná.
Zvu tedy všechny příznivce
vážné hudby, vizuálního umě-
ní, ale i ty, kteří mají rádi ne-
všední zážitky,“ říká ředitel
festivalu Martin Pošta. HOP

Sólstafir. Bude vám
ještě větší zima

Jak získal Thor své
proslavené kladivo
Mjölnir? Kolik světů
spojuje vždyzelený
jasan Yggdrasil? Kdo
postavil zeď kolem
Ásgardu a co bude
následovat po konci
světa zvaném Ra-

g ytologie převyprávěná
Neilem Gaimanem nejenže odpovídá na
všechny tyto otázky, ale navíc je váže do
souvislého, obšírného vyprávění, v němž
ožívají bohové i obři, medovina teče prou-
dem, vlcimluví a jabloně rodí jablka nesmr-
telnosti. Naprosto nepostradatelná kniha
pro všechnymilovníky severských
mýtů, seriálu Američtí boho-
vé i tvorby Neila Gaimana
obecně.

NEIL GAIMAN
SEVERSKÁ MYTOLOGIE
298 Kč

gnarök? Severskámyt

www.argo.cz

Rudolfinum. Zazáří

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Neumím stát na
jednom místě



www.metro.cz SERVIS středa 29. listopadu 2017 19

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,0 °C
Rok výskytu: 1836

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 5

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Sakra! Zase mi
ujedou a budu je
muset platit.“

MARTIN PONIKELSKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Po zinscenovaném
soudním procesu
s Rudolfem Slánským
bylo roku 1952
popraveno:
a) 5 lidí
b) 8 lidí
c) 11 lidí

2 Proslavil se mimo jiné
jako režisér filmů
Vetřelec, Gladiátor,
či Černý jestřáb
sestřelen:
a) R. Scott
b) S. Spielberg
c) G. Lucas

3 Český král, vévoda
Fridrich Falcký,
přezdívaný zimní král,
se narodil v roce:
a) 1496
b) 1596
c) 1696

4 Sv. Saturnin je
nejenom patronem
proti bolestem hlavy,
ale také proti
soužení s:
a) krtky
b) vlky
c) mravenci

5 Španělský návrhář
Manolo Blahnik, který
má po otci české
kořeny, letos slaví:
a) 65 let
b) 75 let
c) 85 let

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Jezevec

TV film (ČR, 1976)
14:40 Šance
15:55 To je vražda, napsala VII

Rodinné šperky
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Folklorika
13:35 Tisíc let české myslivosti
14:00 Evropa dnes
14:30 Život Muhammada (3/3)
15:30 Klíč
16:00 Český žurnál
17:05 Sto divů světa (10/13)
18:00 Příběhy 20. století
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

rakovina v rodině
19:15 Islandská peříčka
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Školní
rok končí pro septimány
tragicky. Všichni měli
zavražděnou třídní učitelku
rádi. Opravdu? Hrají:
I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, M. Němec,
J. Štrébl, A. Petřeková

21:20 2 plus 1 s Miroslavem
Donutilem
Cyklus povídek (ČR)

22:19 Výsledky losování
Šťastných 10

22:20 Šťastné údolí II (6/6)
23:10 Columbo
00:25 AZ-kvíz
00:50 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Na stopě
02:15 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Benátky, ostrovní klenot
Romantické dostaveníčko
na pobřeží Jaderského
moře

21:00 Útěky na Kostariku (1/3)
21:55 Jak se fotí Praha
22:25 Vládnoucí bratranci ve

válce (1/2)
23:25 Souvislosti Jana

Pokorného
00:25 Dům z karet II (9/13)

Seriál (USA, 2014)
01:15 Válečné projekty třetí

říše
02:00 Stopy, fakta, tajemství
02:30 Chcete je?
02:35 Z očí do očí
03:05 Náš venkov
03:20 Tři životy trnky
03:50 Postní meditace
04:10 Žijeme s vírou

ČT2

20:15 Modrý kód (58)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Na urgentu
nemocnice Rubava zachra-
ňují životy mladým lidem,
které jejich koníček mohl
připravit o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Já, Kajínek
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:55 Komisař Rex VII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Sen jednoho léta
Romantický film (N, 2004)

04:25 Policie Hamburk IX (3)
Krimiseriál (N, 2015)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mise nový domov
Tereza Pergnerová a Tomáš
Mareš pomáhají rodinám
v těžkých životních situacích.
Změní osud Michala, který
právě přišel o otce a jeho
dům se zahradou jsou
obrazem beznaděje?

21:40 Okresní přebor (13)
Komediální seriál (ČR,
2010)

22:15 Okresní přebor (14)
22:50 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II
(12)

23:45 Vražedná čísla V (16)
00:35 Mentalista II (1, 2)
02:05 Kriminálka Miami VIII
02:45 Krok za krokem II (9)
03:20 Černá listina II (21)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (95)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (4)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:25 Teorie velkého třesku IV
(14)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(15)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Partička
23:00 Agresivní virus (3)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:05 Partička
00:50 Alias II (16)

Seriál (USA, 2002)
01:45 Agresivní virus (3)
02:45 Applikace
03:10 Alias II (16)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (95)
14:00 Mentalista II (1)
15:00 Mentalista II (2)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3353)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (22)

Asi budu muset změnit
plán

13:30 Policie Hamburk IX (3)
Mimo kontrolu

14:30 Komisař Rex VII (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama II (12)
12:50 Simpsonovi XX (3-6)
14:50 Teorie velkého třesku IV

(12)
Využití kalhot do auto-
busu. Sitcom (USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku IV
(13)
Obstrukce v autě lásky.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Futurama II (13)
16:10 Hvězdná brána III (4)
17:10 Top Gear II
18:20 Simpsonovi XX (7, 8)
19:20 Simpsonovi XX (9, 10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 29. listopadu 2017 20

Ondra
Schild

Počkám si na všední
den, třeba v úterý
večer to bude fajn.

KŘIDÝLKO, NEBO
GOULASH

Kdykoli mi nějaký Francouz vypráví o své návštěvě Prahy,
hýří superlativy: Krásné město, jedno z nejhezčích v Evropě!
Uším Pražáka jeho slova lahodí – až do chvíle, kdy se zachmu-
ří a dodá: Bohužel jídlo tam není nic moc. Když jsem nedávno
přicestoval do Prahy v roli tlumočníka skupiny francouz-
ských učňů, zněl mi tenhle refrén v uších, i rozhodl jsem
se věnovat gastronomické osvětě. Den po příletu jsem svých

17 svěřenců přivedl na oběd
do jedné z pražských restaurací.
Číšníkův nápad, že „Francou-
zům budou určitě chutnat špage-
ty carbonara“, jsem zamítl a ob-
jednal 17 svíčkových na smeta-
ně. Za chvíli jsem pozoroval, jak
chlapci koupou maso v omáčce
tak dlouho, až jim na talíři zbu-

dou tři suché knedlíky. Vysvětlil jsem jim, že knedlík sám
o sobě žádnou chuť nemá, pročež by místo masa měli do
omáčky namáčet knedlík. V dalších dnech si mí Francouzi po-
chutnali na: guláši, vepřových výpečcích se zelím, hovězím
na česneku se špenátem, několika druzích knedlíků a zemlbá-
bě! Zapíjeli to pivem z půllitrů. Krátce před návratem si v kan-
týně učiliště na Zeleném pruhu, kde ve všední den obědvali,
měli vybrat mezi třemi jídly: špagetami, jakousi čínou a kru-
tím gulášem s knedlíkem. Všichni do jednoho zvolili guláš;
jen jeden se jídla skoro nedotkl, po ostatních ale zbyly jen
nablýskané talíře. Tak jsem přišel na to, že nechuť Francouzů
vůči české kuchyni není žádná fatalita, pokud to člověk od
počátku vezme pevně do ruky.
www.martindanes.com

Citát

Francouzům
budou určitě
chutnat špagety
carbonara.

Vojtech
Hu

Jestli tam dojdu.
Cestou číhá moc

stánků se svařákem.

Půjdete na rozsvícení vánočního stromu v Praze?

inzerce

Pokud vás dnes přepadnou
nějaké pochyby ohledně

partnerovy věrnosti, zůstaňte v klidu.
Dokud nemáte důkazy, nic neřešte.

Beran 21/3–20/4
Partner vás dnes požádá
o pomoc v určité věci. Pro-

jevte ochotu a uvědomte si, kolik toho
dělá on pro vás. Udělejte mu radost.

Váhy 23/9–23/10

V partnerském vztahu si
dnes ujasněte, co je pro vás

důležité. Zbavíte se tím mnoha starostí
a všechno se dost zjednoduší.

Rak 22/6–22/7
Některým z vás se nedaří
přes veškerou snahu najít

partnera. Může to být příliš vysokými
nároky. Popřemýšlejte dnes nad tím.

Kozoroh 22/12–20/1

Nesmíte se stále bát, že váš
vztah nedopadne dobře. Ta-

kovými myšlenkami si rozchod přivolá-
te. Ode dneška myslete pozitivně!

Býk 21/4–21/5
Láska nemusí mít jen podobu
romance z červené knihovny.

Dnes si to připomeňte. Nestěžujte si part-
nerovi na deficit romantiky.

Štír 24/10–22/11

Ve středu se vám potvrdí, že
vztah není jen o sexuálním

jiskření. Pokud má vydržet, musí v něm
být i velká blízkost srdcí.

Lev 23/7–22/8
Nejspíš dnes bouchnete ru-
kou do stolu a řeknete, co

jste už dlouho měli na jazyku. Váš pro-
tějšek se nebude stačit divit.

Vodnář 21/1–20/2

Už nějaký ten den nejste ve
své kůži a projevuje se to

v častých nedorozuměních s protějš-
kem. Vysvětlete mu, jak se cítíte.

Blíženci 22/5–21/6
Nezadané osoby budou
v tyto dny zajímat jedinci,

kteří jsou intelektuálně na výši. Dnes
budete chtít někoho takového oslovit.

Střelec 23/11–21/12

Buďte rádi, že máte tak tole-
rantního a laskavého part-

nera. Vaše dnešní únava pro něj bude
impulzem k láskyplné péči a něze.

Panna 23/8–22/9
Sami víte, jak bolí zklamání,
které vám připraví milovaný

člověk. Dnes se nad sebou zamyslete.
Nechystáte něco takového?

Ryby 21/2–20/3

Kdy, kde a jak? Zn
ámodpověď!

Numerolog
Béda

Nechcete rozbíjet prasát
ka? Rozbijte Ban

k!TERNO!
Nechcete rozbíjet p

TFinanční
Kdy, kde a jak? Zn

ámodpověď!
Nechcete rozbíjet prasát

ka? Rozbijte Ban
k!

Zavolejtemi na 906703035 nebomi napište SMS
na číslo9043055 s kódem 57VAJ a ptejte se!

Pište SMS ve tvaru 15TUB
a svou otázku na číslo 904 30 46
P št SMS t 15TUB
Potká vás? Taroty odpoví!P tk ? T t d !
Vánoční láska

Horoskop na středu 29. 11.

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

KANTÝNA
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Menší prodejna potravin
a nápojů na pracovišti
nebo v kasárnách;

jídelna, stravovna, výčep

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Hana Haňule
Hofová

Určitě ne, jinde
stromečky taky jsou

a taky svítí.

Dopisy a vzkazy

Spojte se!
Jen těžko se bude opako-
vat příznivější doba pro
opětné sloučení našich
levicových stran ČSSD
a KSČM. Obě jsou oslabe-
né, mají obdobné prefe-
rence a tak jako tak je če-
kají velké změny. Spoje-
ním se posílí a aktivizuje
členská základna, vzroste
význam společného parla-
mentního klubu a tím i ce-
lého levicového elektorá-
tu. Zlepší se i materiální
základna sjednocené stra-
ny. ČSSD už nebude mu-
set křečovitě hledat kádry
do vedoucích funkcí
a KSČM se elegantně zba-
ví názvu, se kterým se vel-
ká část společnosti nesmí-
řila. Cílem komunistů je
stejně socialismus.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

Co ostatní dveře?
Jak pomoci přetížené
předvánoční pražské
MHD? Co třeba malá kam-
paň pro osvětu, jak vystu-
povat a nastupovat do
tramvají? Většina cestují-
cích používá k výstupu
a nástupu jen 1. a 2. dveře
soupravy. Uvedené chová-
ní neskutečně zdržuje pro-
voz a dokáže prodloužit
jízdní dobu spoje až o pět
minut. ZBYNĚK ŠTÍBR

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Jednota je vždy
produktem

rozmanitosti.“
PAPEŽ FRANTIŠEK

Hlava katolické církve se
v největším barmském městě

Rangúnu zúčastnila
mezináboženského setkání
a sešla se s vlivným, ale
současně kontroverzním
buddhistickým vůdcem.



Milovníci bruslení
mohou vyrazit
do různých koutů
metropole.

Teploty se pomalu blíží nule,
a tak se můžou naplno rozjet
také zimní radovánky. Hlav-
ně ledové plochy v těchto
dnech rostou po celé Praze.
Tento pátek se začne brus-

lit také na kluzišti u nákupní-
ho centra Arkády Pankrác.
„Oproti loňsku jsme se roz-
hodli zdvojnásobit velikost
kluziště. Bylo to logické vyús-
tění obrovského zájmu, který
u nás o bruslení je,“ vysvětlu-
je Denisa Gálová, ředitelka
Arkád. Až do konce února si
tak můžou lidé každý den za-
bruslit na ploše 600 m2.
V centru bude příští úterý

5. prosince už tradičně otevře-
no kluziště na Ovocném
trhu. „Otevřené bude každý
den do konce ledna a o víken-
du jsou připraveny diskotéky
na ledě s DJ Martinem Hrdin-

kou. V neděli 10. prosince se
můžou celé rodiny těšit od 15
hodin na Andělské trampoty
s Ježíškem,“ láká mluvčí Pra-
hy 1 Veronika Blažková.
Už nyní se dá bruslit i ve

sportovním areálu Na Františ-
ku a tento pátekmá začít pro-
voz také u Žižkovské věže.
Na střeše Galerie Harfa za-

čnou možná později. „Snaží-
me se, aby to bylo co nejdří-
ve, ale kvůli počasí nejsme
schopni zaručit tento pátek,“
říká marketingová manažer-
ka Galerie HarfaMartina Tlus-
tá, která návštěvníkům dopo-
ručuje sledovat facebookové
stránky nákupního centra.
Podobně je na tom Sportovní
centrum Gutovka, které také
čeká na vhodné počasí.

Praha 8 letos připravila pro
zájemce hned tři kluziště.
Umístila je do Karlína, na Lád-
ví a do Bohnic.
Objeví se také kluziště na

Vítěznémnáměstí a na Leten-
ské pláni. Novou ledovou plo-
chu chystají těsně před Váno-
ci také v Praze 5, a to na ná-
městí 14. října. PAVEL URBAN

DeníkMetro vybral kluziště na území Prahy, kde můžete bruslit pod otevřeným nebem

Ledové kluziště před obchodním centrem Arkády Pankrác bude letos dvakrát větší než loni. ARKÁDY PANKRÁC

● Na Františku, Praha 1
Kdy: 20. 11. – 15. 3. 2018
Otevírací doba: po, st, čt a pá
8 – 17.30, út 10 – 17.30,
víkend 10 – 19
Cena: 50 korun, děti do 14 let
za 30 korun
Vybavení: půjčovna bruslí

● Ovocný trh, Praha 1
Kdy: 5. 12. – 31. 1. 2018
Otevírací doba: denně 10 – 21
Cena: zdarma
Vybavení: půjčovna bruslí

● Tower Ice Park, Praha 3
Kdy: od 1. 12.
Více: na FB Tower Park Prague

● Vestec, areál Auto Brejla
Kdy: 17. 11. – min. 28. 2. 2018
Otevírací doba: po až pá
14 – 16, víkend 10 – 12.30
a 13 – 15.30
Cena: 50 korun, děti 20 korun,
o víkendech 60 a 30 korun
Vybavení: půjčovna bruslí

● NC Arkády Pankrác, Praha 4
Kdy: 1. 12. – 28. 2. 2018

Otevírací doba: denně 9 – 21
Cena: 50 korun, děti do pěti
let zdarma
Vybavení: půjčovna bruslí

● Náměstí 14. října, Praha 5
Kdy: 23. 12. – 28. 2. 2018
Otevírací doba: denně 10 – 21
Cena: zdarma
Vybavení: půjčovna bruslí

● Vítězné náměstí, Praha 6
Kdy: během prosince
Více: na webu Prahy 6 v nej-
bližších dnech

● Letenská pláň, Praha 7
Kdy: 1. 12. – 18. 2. 2018
Otevírací doba: denně 9 – 21
Cena: zdarma
Vybavení: půjčovna a brouše-
ní bruslí, občerstvení

● U ZŠ Glowackého, Praha 8
Kdy: 2. 12. – 28. 2. 2018 (kou-
paliště Ládví od 3. 12. a kasár-
na Karlín od 10. 12.)
Otevírací doba: po až pá
8 – 13 pro školy a školky,
13 – 21 hodin pro veřejnost,
21 – 22 komerční pronájmy,

víkendy 9 – 21 pro veřejnost,
21 – 22 komerční pronájmy
Cena: 40 korun/150 minut,
děti do 150 cm zdarma, děti
nad 150 cm 30 korun/150 min.
Vybavení: půjčovna bruslí
a přileb, broušení bruslí

● Galerie Harfa, Praha 9
Kdy: snad 1. 12. – 31. 3. 2018
Otevírací doba: denně
15 – 18.30, večerní bruslení
v sobotu 19 – 20.30
Cena: 50 korun, děti do 150
centimetrů zdarma
Vybavení: půjčovna bruslí

● NC Černý Most, Praha 9
Kdy: 11. 11. – 31. 3. 2018
Otevírací doba: denně 9 – 21
Cena: 80 korun, děti do pěti
let zdarma, rodinné vstupné
200 korun, doprovod na ploše
40 korun
Vybavení: půjčovna a brouše-
ní bruslí, občerstvení

● Sportovní centrum Gutovka,
Praha 10
Kdy: podle počasí
Více: na FB Gutovky

Kluziště se otevírají naplno:
jeďte na Pankrác či do Vestce

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha4



www.metro.cz PRAHA 4 středa 29. listopadu 2017 22

Pokud nechcete sedět doma, de-
ník Metro pro vás připravil tipy
podle jednotlivých částí Prahy.

● Praha 1: Zítra 30.11. začíne
v 18 hodin v Jindřišské věži tra-
diční výstava ručně vyřezáva-
ných betlémů. O Štědrém dnu
pak mohou Pražané od 11 ho-
din tradičně ochutnat čerstvou
rybí polévku z rokou starosty
Prahy 1 Oldřicha Lomeckého v
dolní části Václavského náměs-
tí a ve 13 na Kampě. Celkem
1300 porcí rybí polévky.

● Praha 2: Předvánoční čas si lze
zpříjemnit i poslechem hudby.
Radnice druhé městské části
proto pořádá další cyklus ad-
ventních koncertů v kostelích.
Konají se 7., 14. a 21. prosince,
vždy od 18 hodin. Týden před
Štědrým dnem, v neděli
17. prosince si pak Pražané mo-
hou přijít ke kostelu svaté Lud-
mily zazpívat české koledy se

svými volenými zástupci. Zpívá-
ní koled se zastupiteli začíná
v 15 hodin.

● Praha 3: Rozlévání rybí polév-
ky z rukou starostky a členů
rady si na trojce odbudou již v
sobotu 16. 12. V Informačním
centru na náměstí Jiřího z Po-
děbrad bude navíc po celý pro-
sinec a leden k vidění unikátní
Žižkovský betlém, ve kterém se
objevují reálné i fiktivní posta-
vy, jež na území Prahy 3 žily,
tvořily.

● Praha 4: Kromě adventních
koncertů, které se odehrají na
Nuselské radnici, si mohou
místní z Prahy 4 užít také ko-
munitní zdobení vánočních
stromků. Jako v předchozích le-
tech si s podporou městské
části moci sami vyzdobit stro-
meček, který roste v okolí je-
jich bydliště. Ozdoby dodá rad-
nice zdarma.

● Praha 5: Vánocemi to bude žít
i v páté městské části. Děti se
zde mohou například těšit v
úterý 5. 12. na Mikulášský rej.
Ten tu bude probíhat od 14 do
17 hodin. Na děti čeká pohád-
kový kvíz, pekelný tunel, naučí
se čarovat a mohou dovádět
na čertovské diskotéce. Kromě
toho si mohou v kreativní díl-
ně vyrobit vánoční ozdobu.

● Praha 6: Hlavní vánoční pro-
gram se na šestce bude během
prosince odehrávat na "Náměs-
tíčku" mezi ulicemi Wuchterlo-
va/Kafkova. Děti se také mo-
hou vydat třeba na Kouzelnou
Mikulášskou cestu, která 5.
12. 16.00 hodin před Skleně-
ným palácem a cílem je Národ-
ní technická knihovna, kde je
program připraven od 17.00
hodin. Vstup na akci je volný.

● Praha 7: Akce Mikuláš nejen
na ledě, kterou společně s ho-

kejovým klubem HC Sparta po-
řádá městská část 4. 12. od 16
do 18 hodin v Tisport Areně na
Výstavišti je dělaná pro mladé
bruslaře. Potkají i známé hoke-
jisty.

● Praha 8: Starobohnické vánoč-
ní těšení, které se odehraje
17.12. od 12 hodin na Náměstí
ve Starých Bohnicích bude
plné koled, her a písniček na
pódiu, vrcholí koncertem Petra
Koláře

● Praha 9: Kostel sv. Václava
v Praze na Proseku ožije světel-
nými obrazy a hudbou. 9. pro-
since zde od 19:15 a od 21 ho-
din, ožije fasáda budovy uni-
kátní multimediální audiovizu-
ální uměleckou projekcí autor-
ky Zdeňky Čechové.

● Praha 10:Mikuláš s prasátkem
Pigy zažijí děti 5.12. v centru
Eden. Od 14 do 16 hodin se tu
bude zdarma nadělovat.

Vánoce po celé metropoli. Městské části lákají na dřevěné i živé betlémy, koncerty, polévku i zpívání s radnímiDeníkMetro přiná-
ší přehled předvá-
nočních akcí v Pra-
ze 4.

Vánoční přípravy v hlavním
městě pomalu, ale jistě startu-
jí. Vyrazte v předvánočním
čase třeba na jeden z advent-
ních koncertů.
„Budeme mít čtyři koncer-

ty naNuselské radnici, vánoč-
ní trhy v Kulturním centru
Novodvorská a také vánoční
koncert v Kulturním centru
Novodvorská 19. prosince.
5. prosince budeme také pořá-
dat Mikuláše s Prahou 4 před
OC Arkády Pankrác,“ říká
mluvčí Prahy 4 Jiří Bigas.
Na čtyřce si můžete za pení-

ze radnice klidně vyzdobit
stromek ve své ulici. Komu-
nitní zdobení vánočních
stromků tumá již několikale-
tou tradici. JAR

V Praze se chystají mikulášské akce. MAFRA

*Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění.
Slevu z doplatku lze poskytnout až do výše povolené regulované obchodní přiráž-
ky lékárny. Výši slevy lze ověřit na účtence. Akce platí pro držitele Klientské karty
do odvolání, v běžnou pracovní dobu. Více informací v lékárně nebo nawww.medifin.eu

Kartouzská Malešice Šustova

Opatovská počernická Majerského

slevy
výhOdy

pOradenství

u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění

adenství

u

a

u léků hra ý h ř j éh d í

adenství

aktuální akční nabídku najdete na www.medifin.eu

Adventní koncerty i zdobení
stromů na ulici před bytem

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 29. listopadu 2017 23

Dopravní podnik hlavního
města Prahy prověřuje mož-
nost vedení metra A ze stani-
ce NemocniceMotol až na Le-
tiště Václava Havla či pro-
dloužení severního konce
trasy metra C ze stanice Let-
ňany do Čakovic. Metra by
se v budoucnu mohli dočkat
také obyvatelé Horních Mě-
cholup či Petrovic.
„Pražská doprava má před

sebou řadu výzev. Děláme
vše pro dokončení Městské-
ho i Pražského okruhu či
Radlické radiály. Zároveň
nám však všechny studie
ukazují, že klíčem k budouc-
nosti dopravy v Praze je kva-
litníMHD, jejíž páteří jemet-
ro a tramvajová síť. Chystá-
me řadu nových tramvajo-
vých tratí. Osobně jsem ale
přesvědčen, že zejména pro

velká sídliště v okrajových
částech Prahy, ať už jde o Ča-
kovice, Letňany, Horní Mě-
cholupy, Hostivař či Petrovi-
ce, je nejlepším řešenímmet-
ro. Zkušenosti s přípravou
trasy D ukazují, že zejména
otázka výkupu pozemků je
složitá. My si ale nesmíme
říkat, proč to nejde, ale nao-
pak hledat cesty, aby to šlo.
Jsem přesvědčen, že ty cesty
existují a že je najdeme. Ně-
kolik variant jsme už u met-
ra D ukázali, ale celý proces
se musí zrychlit. Doufám, že
za ten poslední rok ještě do-
kážeme dotáhnout do konce
velkou část všech potřeb-
ných jednání a povolení,“
zdůraznil náměstek primá-
torky pro dopravu, sport
a volný čas Petr Dolínek
(ČSSD).

Pražští vyznavači sportu se
můžou těšit na to, že v příš-
tích měsících v hlavním měs-
tě pořádně prokoukne téměř
sedm desítek sportovišť. Po-
může k tomu zhruba 160 mi-
lionů korun z městského roz-
počtu. Dotace na opravy spor-
tovišť prosadil náměstek pri-
mátorky a radní pro dopravu,
sport a volný čas Petr Dolínek
(ČSSD).

Pane náměstku, kam přes-
ně peníze poputují a proč?

Jedná se o mimořádnou fi-
nanční podporu na odstraně-
ní havarijních stavů a rekon-
strukci sportovišť. Celkem se
jedná o téměř 160milionů ko-
run, z nichž většinu obdrží
přísně vázané na investice
přímoměstské části. Díky do-
tacím se opraví téměř 70 ve-
řejných sportovišť, mezi
nimi třeba řada školních
hřišť. Sport je pozitivním fe-
noménem dneška a jedno-
značně si podporu ze strany
města zaslouží.

O která sportoviště se
jedná?
Jak už jsem zmínil, investič-

ní dotace pomohou vzniku či
rekonstrukci mnoha desítek
sportovišť. Mezi jinými napří-
klad jde o výstavbu multi-
funkční sportovní haly Tatra-
nu Střešovice (5,2 milionu),
vybudování víceúčelového
hřiště při ZŠ Tupolevova (4,5

milionu), přestavbu multi-
funkčního sportoviště u ZŠ
Na Korábě (8milionů), rekon-
strukci školního sportovního
areálu při Základní škole T.
G. Masaryka na Ortenově ná-
městí (6,5 milionu), rekon-
strukci pěti veřejných spor-
tovních hřišť v Praze 13 (9mi-
lionů), rekonstrukci veřejně
přístupného školního sporto-
viště při ZŠ Jeremenkova
(8 milionu), rekonstrukci
dvou skateparků na Štvanici
a Čentická (1,5 a 4,5milionu),

softballového areálu při ZŠ
Dolákova (5,2 milionu), pla-
veckého bazénu v Letňanech
(3,6 milionu) a řady dalších.

Co si od této investice
slibujete?
Půjde o skokové zlepšení

sportovní infrastruktury
v Praze. Mluvíme přitom
o sportovištích, která primár-
ně využívají děti a rekreační
sportovci, tedy široká veřej-
nost. V loňském roce byla Pra-
ha Evropským hlavním měs-

tem sportu. Tento titul jsme
nezískali náhodou. Tehdy
jsem slíbil, že udělám vše, co
bude v mých silách, abych
tempo podpory sportu udr-
žel. Jsem rád, že se mi tento
slib daří plnit. Asi není nutné
zdůrazňovat, jak pozitivní
vliv má sport na zdravotní
stav i kvalitu života. Pražané
to dobře vědí a sportují rádi.
Z pozice radního pro sport po-
važuji za svou povinnost, aby
jim k tomu město vytvářelo
co nejlepší podmínky.

Jak vnímáte budoucnost
pražského sportu, kde
bymohlo město ještě
pomoci?
Těch oblastí je několik. In-

frastruktura je základ, v tom-
to ohledu bude třeba ještě
spousta práce i peněz. Jako
příklad zmíním plánované
investice do vodního kanálu
v Troji. Vodákům ohromně
fandím, protože jsou
to opravdoví srdcaři, kteří na-
víc skvěle reprezentují Pra-
hu i Českou republiku ve svě-
tě. Velmi důležitým téma-
tem jsou také podmínky
sportovních trenérů. Ty se
musejí zlepšit, i zde vidím
roli města.
Zatím můžeme děkovat

obětavým nadšencům, kteří
trénování věnují hodiny a ho-
diny svého volného času. Kro-
mě poděkování si ale zaslou-
ží i finanční podporu. Nechci
zapomenout ani na vrcholné
sportovní akce. Praha určitě
musí mít ambici takové akce
pořádat. Jsou proměsto skvě-
lou reklamou. Především je
ale skvělé zejména pro praž-
ské děti, když si mohou do-
slova sáhnout na světové
sportovní hvězdy, jako se to
povedlo třeba při Laver
Cupu, kde Praha věnovala
vstupenky malým tenistům.
Potkat se třeba s Federerem
pro ně byl zážitek na celý ži-
vot a zároveň nejlepší moti-
vace do tréninku.

Náměstek primátorky a radní pro dopravu, sport a volný čas Petr Dolínek EXTENDER

Dopravní podnik prověřuje možnosti prodloužení tras metra A a C. MAFRA

Metrem. Do Čakovic či Petrovic?

Praha dá miliony
na opravy sportovišť



www.metro.cz ZÁBAVA středa 29. listopadu 2017 24



www.metro.cz JOB středa 29. listopadu 2017 25

Lidé nechtějí ani
tolik pracovat v za-
hraničí. Český trh
jim nabízí dostatek
atraktivních pracov-
ních příležitostí.

Většinu Čechů by k přestěho-
vání nepřiměla ani zajímavěj-
ší nabídka zaměstnání anebo
lepší mzdové podmínky.
„Klesající ochota Čechů ke

stěhování za prací je logic-
kým důsledkem snižující se

nezaměstnanosti a růstu
mezd. Za uplynulé dva roky
jde o pokles o celých devět
procentních bodů,“ uvedla Jit-
ka Součková, marketingová
manažerka společnosti Graf-
ton Recruitment, která pro-
vedla průzkum. Pokud se již
rozhodnou se přestěhovat,
pak je nejdůležitějším argu-
mentem výše mzdy, nabídka
zajímavější práce, ale i snaha
zbavit se dlouhého dojíždění.
Do práce chtějí Češi cesto-

vat maximálně 30 minut, pě-
tina respondentů průzkumu
však do zaměstnání cestuje
déle. Zajímavé je, že právě

délka dojíždění je hned dru-
hým nejdůležitějším aspek-
tem, o kterém Češi přemýšle-
jí při zvažování pracovní na-
bídky. Dlouhé cestování do
práce dokáže vyvážit jen vý-
raznější navýšení mzdy.

„Například nabídka za-
městnání s dobou dojezdu 60
minut bude pro většinu lidí
stejně atraktivní jako nabíd-
ka vzdálená 30 minut jen
v případě, že nabízená mzda
bude alespoň o pětinu vyšší,“
přiblížila Součková.
O sedm procentních bodů

klesla od roku 2015 i ochota
Čechů vycestovat za prací do

ciziny. V letošním průzkumu
vyjádřilo případnou ochotu
k akceptaci pracovní nabídky
v zahraničí 41 procent Če-
chů. „Mobilita Čechů je tra-
dičně ve srovnání se západní
Evropou nižší, a i když by
s příchodem mladších gene-
rací na pracovní trh měla spí-
še růst, v souvislosti s dobrý-
mi příležitostmi nabízenými
v Česku naopak klesá,“ sděli-
la Součková. Dle ní budou do
budoucna mladší ročníky
ochotny cestovat více, ale jen
mezi velkými městy. Uchaze-
či se budou snažit dostat ze-
jména do Prahy. MET

Stáž snů se blíží
Už jen do zítra se mohou
studenti přihlásit do trai-
nee programu společnosti
Jan Becher Pernod Ricard.
Firma s českými kořeny,
mezinárodním přesahem
a působností v Praze nabí-
zí studentům 3. až 5. roč-
níků vysokých škol mož-
nost nahlédnout pod po-
kličku společnosti během
placené roční stáže. Stu-
denti mohou od 1. ledna
2018 poznat práci na
atraktivních pozicích, na
které jsou přiděleni dle
svých preferencí a znalos-
tí. Stáž probíhá v režimu
polovičního úvazku.

Slavili dva roky
Před dvěma lety se mluvi-
lo o Proudly jako o „kari-
érním Tinderu“. Dnes už
má na trhu pevné místo.
Na jeho webu najdete
představení téměř 80 fi-
rem a přes 35 tisíc regis-
trovaných profesionálů
a absolventů hledajících
práci. V čem se Proudly
liší od jiných pracovních
portálů? „Ukazuje firmy
zejména skrze firemní
kulturu. K tomu nám po-
máhá audiovizuální ob-
sah na kartách,“ říká Jan
Klusoň, Proud Chief
z Proudly. Firma chce pro-
niknout i za hranice. MET

Kdo si chce letos přivydělat na
vánoční dárky, může se těšit
na výdělek až 200 korun za ho-
dinu. Benefity čekají také na
ty, kteří na předvánoční brigá-
dě odpracují všechny domlu-
vené směny a možná je i dří-
vější výplata mzdy, když do-
tyčný potřebuje peníze na ná-
kup dárků. „Pro některé bri-
gádníky představuje dočasná
smlouva šanci na získání za-
městnaneckého poměru na
plný úvazek. Když se pracov-
ník před Vánocemi osvědčí,
firmy přispěchají s touto na-
bídkou,“ uvádí Tomáš Surka
ze společnosti McRoy. MET

Práce v zahraničí

Přestěhovat se za prací do ci-
ziny je ochotno 41 procent Če-
chů. Před dvěma lety to bylo
48 procent.

● Hlavním motivačním fakto-
rem jsou finance, respektive
možnost dostat za stejně ná-
ročnou práci lepší mzdu.

● Pro více než polovinu re-
spondentů však práce v za-
hraničí představuje i příleži-
tost naučit se cizí jazyk, pro
třetinu pak možnost vyzkou-
šet si život v cizí zemi.

Zprávy krátce
Bezpečnostní pracovník

pro logistické centrum – 24 000 Kč
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá

vhodné kandidáty na pozici: Bezpečnostní pracovník
pro logistické distribuční centrum

Náplň práce:
 Nepřetržité střežení
logistického centra

 Zajištění klidu a pořádku
 Preventivní obchůzková
činnost

 Hlášení poruch, ohlašovací
povinnost (např. požár,
nebezpečí výbuchu apod.)

Monitorování pohybu osob
a eliminace případných
krádeží

 Komunikace s návštěvníky

Nabízíme:
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zázemí velké a stabilní firmy
Možnost stravování

Požadujeme:
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

Volejte zdarma: 800 108 111

nastartujtekariéru
vnovémobchodnímdomě
kika butovice

Právě teď přijímáme:
prodejce, skladníky, vedoucí
oddělení, administrativní pracovníky

zajistímeškolení, poskytnemebenefity:
Stravenky Až 5 týdnů dovolené Možnost zkrácených
úvazků Nadstandardní odměny za víkednové směny
Zdarma lékařské, právnické a finanční poradenství
Zvýhodněné mobilní tarify pro rodinné příslušníky

Kontakt: petr.mraz@kika.com • tel.: 773 683 916 • www.kika.cz

ovníky

vašemzda až

30000 kč!

inzerce

Dvě třetiny Čechů odmítají
stěhovat se za prací jinam

Brigáda. Vyšší
výdělky i nové
benefity



komerční příloha METROLIVE středa 29. listopadu 2017 26

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Lenovo IdeaPad 320S-13IKB
13.3” IPS / 1920 x 1080 / Intel Core i3-7100U
4GB RAM / 256GB SSD / Windows 10 Home

malý, moderní
a spolehlivý

16.997,-

Smanželem uvažujeme
o tom, že bychom si rádi
zrekonstruovali celý byt,
což je pro nás finančně
náročné. Půjček je velká
řada, kterou si vybrat?
Šárka
Rekonstrukci bytu můžete

snadno pořídit pomocí půjč-
ky, respektive spotřebitelské-
ho úvěru. V současné době je
například náš produktmPůjč-
ka Plus jedním z nejvýhodněj-
ších spotřebitelských úvěrů
na bankovním trhu. mBank
nyní garantuje nejnižší nabíd-
kumezi půjčkami. Roční pro-
centní sazbu nákladů (RPSN)
půjčky sníží oproti konku-
renční nabídce ještě o 0,2 %.

Martin Podolák, ředitel
úvěrového portfolia
mBank

Pořídit do firmy či náročné
domácnosti kvalitní úspor-
nou tiskárnu a ještě při tom
výrazně ušetřit se nepoštěstí
každý den. Obzvlášť ne
v předvánoční sezoně, kdy
ceny elektroniky spíše stou-
pají, než aby strmě padaly
dolů. Jak je ale známo, štěstí
je potřeba jít trochu naproti,
amy vám i dnes poradíme, ja-
kou cestou se vydat.
Nejsnazší trasa vede přes

stránky internetového obcho-
duMironet, kdemůžete aktu-
álně pořídit barevnou multi-
funkční LED tiskárnu OKI
MC563dn za senzačních 6990
korun. Díky úsporné LED
technologii a vysokokapacit-
ním tonerům až na 7000 strá-
nek vás navíc ani její běžný
provoz nebude stát mnoho.
Multifunkce umožňuje obou-

stranně tisknout rychlostí až
30 stránek zaminutu, kopíro-
vat, skenovat i faxovat. Propo-
jit ji s počítačem lze drátově,
a to buď přes USB, nebo přes
gigabitové síťové rozhraní.

Ihned po nákupu doporu-
čujeme tiskárnu zaregistro-
vat přímo na stránkách výrob-
ce, čímž získáte bezplatné
prodloužení záruky na tři
roky. Po celou dobu navíc ne-
musíte v případě potíží ni-
kam jezdit, servisní specialis-
té vše vyřídí přímo u vás
doma nebo v kanceláři.
Jestli vás tiskárna zaujala,

doporučujeme s nákupem
příliš neváhat. V Mironetu
teď totiž po omezenou dobu
obdržíte jako dárek od OKI
černý toner na 14 000 stran
a za dopravné nezaplatíte ani
korunu.

Určitě jste si při výběru nové-
ho notebooku sami několi-
krát ověřili, že výkonný
a lehký stroj s dlouhou výdr-
ží a prvotřídním zpracová-
ním nikdy není zrovna lev-
nou investicí. Díky Lenovu
a jeho novince IdeaPad 320s
se to ale naštěstí začíná mě-
nit. Notebook hned od první
chvíle zaujme tenkým kovo-
vým šasi, do nějž byl umís-
těn 13.3" IPS displej s Full
HD rozlišením (1920 x 1080
px). Vaše smysly tak bude
rozmazlovat perfektně jem-
ný obraz s nádherným podá-
ním barev a také mistrovský
zvuk s podporou technolo-
gie Dolby Audio™. Celý note-
book váží pouhých 1,2 kg
a na jedno nabití vás vydrží
provázet až šest hodin.

O velmi svižný chod se sta-
rá moderní procesor z rodi-
ny Kaby Lake – Intel Core
i3-7100U v kombinaci se
4GB operační paměti a ultra-
rychlým M.2 SSD s kapaci-
tou 256 GB. Bleskové načítá-
ní systému i všech aplikací
je tedy samozřejmostí a prá-
vě rychlost novinky od Leno-
va vám bude i při náročné
práci přinášet čirou radost.
To samé platí také o moder-
ní výbavě, z níž vypíchneme
nejrychlejší současný stan-
dard wi-fi (802.11ac) nebo
příjemně podsvícenou klá-
vesnici.
Notebook Lenovo IdeaPad

320S-13IKB můžete v této
konfiguraci pořídit v největ-
ším českém IT e-shopu Miro-
net za cenu 16 997 korun.

V prvním měsíci příštího
roku, konkrétně 26. ledna
2018, se otevřou pro místní
obyvatele na jednu noc dveře
mnoha hotelů v Praze. Tento
den a večer otevírají hoteliéři
již podruhé své hotely pro
obyvatele čtvrtí, ve kterých
podnikají.
Smyslem akce je poděko-

vat místním obyvatelům za
vstřícnost k turistům, nabíd-
nout jim nový zážitek v jejich
městě, ale také zdůraznit, jak
cestovní ruch přispívá ke
zlepšování jejich životní úrov-
ně. Hosté budou mít mož-
nost nahlédnout do zákulisí
hotelů, setkat se se zajímavý-
mi lidmi nebo jen strávit ro-
mantickou noc ve svém měs-
tě. Poodhalit pokličku hotelo-
vého provozu a objevit, co
vše hoteliéři dělají pro život-
ní prostředí, udržitelnost ži-
vota ve svých městech a šíře-
ní dobrého jména daných
destinací.

Organizátorem projektu
Noc hotelů je Asociace hotelů
a restaurací České republiky
(AHR ČR) ve spolupráci
s Magistrátem hlavního měs-
ta Prahy. V Praze asociace spo-
lupracuje s agenturou Prague
City Tourism, Správou Praž-
ského hradu, Národní galerií
a Muzeemhlavníhoměsta Pra-
hy, kteří se do projektu zapoju-
jí nabídkou zlevněných vstup-
ných na vybrané památky.

Rezervace si mohou zájem-
ci udělat na webových strán-
kách www.nochotelu.cz.
Akci zpestří zajímavý do-

provodný program v každém
hotelu, připraveny budou
také speciality šéfa kuchyně.
Hosté ale mohou také využít
tuto akci pro romantický po-
byt, aniž by se společenských
aktivit účastnili. Noc hotelů
bude možno zakoupit i jako
dárkový voucher pro své blíz-
ké. Zájemci simohou rezervo-
vat dvojlůžkový pokoj za sym-

bolické ceny 777 Kč, 999 Kč
nebo 1111 Kč pro dvě osoby
včetně snídaně, DPH a všech
poplatků.
„Jsme rádi, že se akce po

minulém ročníku rozšířila
na další města a stane se jistě
do budoucna stejnou tradicí
jako například Noc muzeí,
kostelů apod. Věříme, že tato
akce bude příležitostí objevit
a zažít něco nového pro
všechny naše hosty. Zároveň
bychom chtěli nechat hosty
nahlédnout pod pokličku na-
šich hotelů, protože hoteliéři
se nestarají pouze o svou ob-
sazenost, ale každý z našich
kolegů se snaží dělat také
něco navíc, pro své okolí, ži-
votní prostředí a pro potřeb-
né. Není také tajemstvím, že
cestovní ruch zároveň gene-
ruje mnoho pracovních a ob-
chodních příležitostí pro oby-
vatele města,“ uvedl k akci
Václav Stárek, prezident
AHR ČR.

mBank. Jak
vybrat půjčku Vyměňte tiskárnu.

Dostanete toner
IdeaPad.
Má výdrž!

Noc hotelů. V Praze



Oznámení
• Malý taneční orchestr má
ještě několik volných termínů
pro sezonu 2017/18 včetně Sil-
vestra. Tel. 602388770, email:
ph.54@seznam.cz158292

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155988

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268 156970

• Hledáme hezký nebo udržo-
vaný byt pro 2 osoby. Menší
do 12 tisíc, větší do 16 tisíc.
Může být zařízený i bez nábyt-
ku. Děkuji. 603789381 157214

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 157361

• VŠ hledají pronájembytu v Pra-
ze s dobrým spojením na MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666 157884

Nemovitosti - poptávka

• Ihned koupím na investici
nemovitost na Praze 10, nebo
chatu na Sázavě. Tel:
602212121156050

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958156988

• IHNEDVYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. 800662222. 157320

Ostatní
• Koupím známky, staré po-
hledy, mince a LP desky. Tel.
602821910158005

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 158374

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veške-
ré starožitnosti od houslí, ho-
din, šperků, obrazů, sošek až
po nábytek. Solidní jednání,
platba v hotovosti. 604806535 158306

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154950

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164156013

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665157514

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138472

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730156126

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Máme
oprávnění ČNB.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
603571309158039

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 141978

• Stavební firma PORR a.s. při-
jme pracovníky i celou četu se
zkušeností pokládky živice na
tyto pozice: strojník – řidič fini-
šeru, válcíř, lištař. Nástup dle
dohody. Strojník -základní ná-
stupní plat při zkušenostech
125 Kč/hod. Kontakt A.Hett-
ner: 724112535.142289

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722155890

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro expedici objednávek
(balení drobné elektroniky).
Nabízíme: 130 Kč/hod, dopra-
vu zdarma z metra Opatov,
ubytování za 1600 Kč/měsíc,
stravenky 85 Kč/směna, sezón-
ní bonusy, týdenní zálohy, ná-
stup ihned/dohodou, lokalita:
Stránčice. Pro více informací
volejte +420725426038. 156494

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I.stupeň a učitele/ku
AJ na plné úvazky. Asistenta
pedagoga na 3/4 úvazek. Ná-
stup dohodou. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá vychovatele/ku do
ŠD na 3/4 úvazek, nástup ih-
ned 2017. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com156500

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T: 778412131 156621

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní, doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz156638

• V P 10 pro výrobu pneuma-
tik hledáme muže do 45 let,
nástupní plat od 110 Kč/hod.
čistého. 3 směny, 8 hod./den,
so-ne volno. Tel. 602667161,
606855715156730

• Hledáme muže, ženy na
montáž bezpečnostních pásů
a svářeče, 8 hod. denně,
3směnný provoz. Plat od 110
Kč/hod. čist, i pro cizince! T.
602667161156735

• Městská část Praha - Kunrati-
ce přijme na plný úvazek kni-
hovníka/ci. Více na
https://www.praha-kunrati-
ce.cz nebo tel. 244102214 156937

• SKLADNÍK s VZV: až 30.000
Kč, lokalita Praha, praxe, zna-
lost PC, průkaz VZV výhodou.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 157445

• OPERÁTOR/KA SKLADU: až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce s elektronikou, zá-
klady PC, lokalita Praha
www.jobleader.cz Volejte
725921922157468

• Referenta/tku faktur pro
Ekonomický úsek – Odbor
účetnictví přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned, nebo dle doho-
dy. Kontakt Bc. Martina Bobčí-
ková, tel. kontakt: 224963150,
martina.bobcikova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.157583

• Diabetologickou dětskou
sestru pro Kliniku dětského a
dorostového lékařství do ambu-
lance dětské diabetologie při-
jme Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt Bc.
Jana Pyskatá, tel. 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na
www.vfn.cz, kariéra.157691

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
Kč/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz157712

• 130- 150 Kč/hod podle loka-
lity na pozici pokladní. Peníze
druhý den, zaškolení před
směnou. Volejte: 222534534
www.creditczech.cz157761

• 110 -135 Kč/hod za doplňo-
vání zboží podle směny a loka-
lity, peníze druhý den, směny
denní/noční. T: 222534534
www.creditczech.cz157770

• 110 -140 Kč/hod za pultový
prodej lahůdek a dopek peči-
va, praxe není podmínkou, za-
učíme. Zálohy druhý den. T:
222534534,
www.creditczech.cz157779

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
Ambulantního prodejce cukro-
vinek (Wrigley, Mondelez,
Nestlé) pro již zavedené zákaz-
níky s praxí řízení dodávko-
vých vozidel (požadováno ŘP.
sk.:B ). Tel: 271 003 136157797

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720 665 191.157800

• Správce zdravotnické techni-
ky-Biomedicínský inženýr (tech-
nik) pro Odbor zdravotní techni-
ky přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ihned,
nebo dle dohody. Kontakt Marie
Šteflová, Bc. Erika Lamaczová, tel.
kontakt: 224963553/3127,
ma r i e . s t e f l o v a@v f n . c z ,
erika.lamaczova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.157902

• Asistentka odboru pro Od-
bor zdravotní techniky přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned,
nebo dle dohody. KontaktMa-
rie Šteflová, Bc. Erika Lamaczo-
vá, tel. kontakt:
224963553/3127,
ma r i e . s t e f l o v a@v f n . c z ,
erika.lamaczova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.157906

• Kondor s.r.o. přijme pracov-
níky na pobočky v Měcholu-
pech a Ruzyni na trvalý pracov-
ní poměr. Nabízíme 5 týdnů
dovolené, bohatý sociální pro-
gram a dobré platové podmín-
ky. Požadujemedobrý zdravot-
ní stav a bezúhonnost. Nástup
možný ihned. Kontakt
739018324157930

• Domov pro seniory v Praze
5 hledá pečovatelky/le-nást.
plat 22000. A zdrav. sest-
ry-nást. plat 34000. Možnost
strav. a ubyt. T. 770105598,
770105603157998

• ZŠ Na Planině, Praha 4 při-
jme do zrekonstruované ku-
chyně kuchařku na plný úva-
zek. Nástup dle dohody. Volej-
te tel. č. 220104428158019

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce /úklid vý-
robní haly + strojní mytí/, HPP
(06.00-14.00 a 12.00-20.00), plat
15.000 Kč, pracoviště Praha 9 -
Letňany. Požadavky: životopis,
čistý RT. Info: p. Kratochvílová,
tel. 274822978 (9-14). 158030

• Gymnazium v Praze 4 při-
jme okamžitě vyučené a zauče-
né kuchařky na plný úvazek.
E - m a i l . a d r e s a :
jidelna@gymnazium-Opatov.
cz. Inf. na tel. č. 272917556,
778488163.158046

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5 přijme od 1.1.2018
pracovnici na úklid. Pro bližší
informace: mrazkova@cao.cz,
224922228158050

• Práce na plný úvazek v Bur-
ger King Praha 4 Chodovská.
Nástup od 1.12.2017 - neurči-
to. Od 19500,-Kč + firemní be-
nefity, včetně stravy zdarma a
13tého platu. Kontakt prosím
na: prace@bkteam.cz nebo
725412028158069

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pracovníky přímé
péče na hlavní pracovní po-
měr nebo na DPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2/vol-
na-mista nebo na tel.
734769966158074

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.158086

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubytování. Mzda
až 30000 Kč./měs. Tel.
607752438158101

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30. Ná-
stup ihned! Tel. 724155556,
pan Milan Smetana.158110

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka , pracovní doba
PO-PÁ . Nástup ihned! Tel.
724155556, pan Milan Smeta-
na.158124

• Přijmu 2 prodavačky na pro-
dejny tabáku. P-6, kr./dl. týd.
Nebo 3 dny v týd. Dle místa.
Vhodné pro důchod.(i ZTP) Na
doh. o prov. práce. T:
602323721.158142

Hledáte změnu a nebojíte se fyzické práce?
Toužíte po stále práci a přátelském kolektivu?

Hledáme pracovníky
a vedoucí směny do hotelové prádelny

Nabízíme: nástupní mzda 23.000,- po zkušební době 25.000,-
zaměstnanecké stravování Kč 23,-/jídlo (obědy, večeře),
zdarma využití wellnes centra,
příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění.

Nemáte zkušenosti? Nevadí? Vše zaučíme.
Práce zejména vhodná pro ženy.

Kontakt: michal.mares@panoramahotelprague.com,
736 525 622, 606 471 334

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

SVOZ ZOPATOVA ZDARMA
VYKLÁDKAKAMIONŮCHOMUTOVICE

(10min. odOpatova)
Noční směnypo-pá

MZDA90KČČIST./HOD.
Směny lze plánovat dle domluvy

Dlouhodobábrigádado konce roku 2017
Volejte bezplatně 800577775

nebo727 968 424
personalni@wellpack.cz

VÝPLATA IHNEDPO SMĚNĚ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

Kadeřníci. Obáváte se eeT?
S Kadeřnictvím 100 cZK nemusíte.
Platíte vysoké náklady zamateriál
a pronájem? U nás nebudete.

Vydělávejte díky Platformě
Kadeřnictví 100 CZK bez starostí, v čase,
který vám bude vyhovovat. Budeme

respektovat vaše osobní i pracovní závazky.
Příspěvky na zdravotní a sociální pojištění.
Volejte 772 000 100 linka 101

nebo 602 756 417.
Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ

www.100czk.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Pro více informací zavolejte na
800 70 70 70, nebo napište na
brigadasklad@manpower.cz

Získejte skvělou
brigádu/práci

s nástupním bonusem!
Týdenní vyPlácení!

Mzda od 150 Kč – 160 Kč/hod.
(tj. 25 000 - 27 000 Kč/měs.), Praha.

Přijmeme na HPP, DPP a DPČ
na Letiště Václava Havla
- na pozici halový asistent/ka, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta/ka přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor/ka odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné pro muže i ženy
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 746 733 nebo 725 122 116

Pravidelné noční směny Ne-Čt 21-06
TÝDENNÍ ZÁLOHY

Požadujeme zodpovědnost a spolehlivost
Praxe se skenerem výhodou

Potravinářský průkaz výhodou
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra Stodůlky

VolejtePavlu727903706
zamestnani@wellpack.cz

VYCHYSTÁVÁNÍ ZBOŽÍ
PRAHA 5 - STODŮLKY

MZDA 95-105KČ ČiST./HOD.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Do soukromého gynekologic-
kého zařízení přijmeme sanitá-
ře na operační sály. Požaduje-
me: sanitářský kurz, praxe na
operačních sálech výhodou, sa-
mostatné vystupování, rozhod-
nost a spolehlivost při plnění
pracovních úkolů, odpovědnost
a loajalitu, příjemné vystupová-
ní, ochotu dále se vzdělávat,
trestní bezúhonnost. Nabízíme:
příspěvek na stravování, týden
dovolené navíc, příspěvek na ja-
zykové kurzy pořádané klini-
kou, příspěvek na penzijní při-
pojištění, příjemné pracovní
prostředí, práci na plný úvazek.
Nástupmožný ihned. Své životo-
pisy zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do pát-
ku mezi 8:00-15:00 na telefon
(+420) 604866486. 158138

• Všeobecného sanitáře pro
Psychiatrickou kliniku přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned,
nebo dle dohody. Kontakt Bc.
Zuzana Fišarová 224965339,
zuzana.fisarova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158151

• Všeobecnou sestru pro
Ústav nukleární medicíny při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned, nebo dle dohody. Kon-
takt Mgr. Bc. Markéta Novot-
ná, tel. kontakt 224965785,
marketa.novotna2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158153

• Všeobecnou sanitářku pro
Kliniku dětského a dorostové-
ho lékařství na lůžkové odděle-
ní JIRP přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned, nebo dle dohody.
Kontakt Bc. Jana Pyskatá, tel.
kontakt 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158157

• Práce řidiče - rozvoz zboží s
pracovní dobou 03:00 - 11:30.
Kontaktní osoba Jiří Vlček, volat
po 16. hodině na: 603881163
nebo: vocetka.v@seznam.cz 158174

• Výplata 100% IHNED! Kom-
pletace a etiketování převáž-
ně potravinářského zboží ve
skladu. DOPRAVA ZDARMA.
Tel.: 724772129. 158176

• Kompletace tiskopisů a zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice, Praha 9. Výplata po týd-
nu. Dobré spojení z metra Čer-
ný Most. Pravidelné směny
denní po-pá 07-15, mzda 85 Kč
čist./hod. nebo noční ne-čt
15-02, mzda 95 Kč čist./hod.
Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz158185

• Omega – Teplotechna Pra-
ha a. s. přijme do pracovního
poměru stavbyvedoucího.
Požadujeme SŠ/VŠ, obor sta-
vebnictví výhodou, ŘP sk. B,
zodpovědnost, praxi, organi-
zační schopnosti. Životopisy
prosím zasílejte na e-mail:
drozdova@ot.cz.158196

• Stomatologie Kupetzova -
nabízím vám pracovní místo
asistence u křesla. Uvítám za-
pracovanou ZDRAVOTNÍ SEST-
RU a nabízím nadprůměrnou fi-
nanční odměnu. Osobní poho-
vor je podmínkou. Nastoupit
můžete ihned nebo i později,
podle vzájemné dohody. Praxe
se nachází v Dejvicích, Vítězné
náměstí 10. Tel. 775523377158208

• KOMPLETACE KRABIČEK-2
směny, až 24.000, bonusy, ná-
bor. příspěvek až 3.500Kč, šká-
la benefitů, stravenky, Praha a
Říčany. T. 777443555,
www.jobleader.cz158216

• Do školy v Praze hledáme fle-
xibilní uklízečku/e na plný úva-
zek. Prac. doba od 8:45. Nástup
1.12. pejcharova@beehive.cz,
tel. 775191727. 158236

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a týden-
ní zálohy. Čistý RT. Os. pohovor
lze domluvit na tel. 702005903158238

• Brigáda - pomoc. práce do
kuchyně v O2 areně (úklid,
mytí nádobí, fyz. náročná prá-
ce). Odměna od 100 Kč/h. Tel:
777645771.158253

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy , Praha 1, přijme pra-
covnici/íka pro přijímací řízení
a poplatky na studijní odděle-
ní, předpokládaný nástup od
ledna 2018. Další informace
na https://goo.gl/RRLHx2158258

• PRÁCE V NĚMECKU! 230-380
Kč/h. Skladníci, řemeslníci, děl-
níci ve výrobě, svářeči atd. Bo-
nusy + ubytování + zálohy. Ko-
munikativní znalost NJ nutná.
Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz.158275

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí péči v Praze se
zajímavým platovým ohodno-
cením, náborovým příspěv-
kem a flex. prac. dobou volej-
te: 257327278 158286

• Úklidová firma přijme na
DOP od 1. ledna 2018. Úklido-
vou pracovnici na úklid školy v
ulici Hellichova - Praha 1. Pra-
covní doba od 16,00 do 18,30
pondělí až pátek. Odměna
4500,00 Kč měsíčně za dvě a
půl hodiny. Tel: 731927574, vo-
lat od 9,00 do 18 hodin pondě-
lí až pátek. 158296

• Nabízíme 130Kč/h za práci -
pokladny, lahůdky, pekárna.
Praha. Min.80h/měsíc. Mož-
nost ubyt., zálohy út,st,pá. T
773951234, 773476234,
www.netmarks.cz158299

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze-montážní děl-
ník-elektro dělník 140Kč/h,
možnost ubyt., možnost
záloh, Tel.773961234,
773476234, www.netmarks.cz158300

• Městská část Praha 6 nabízí vý-
kon práce PRÁVNÍKA v 11. platové
třídě dle nařízení vlády č. 564/2006
Sb., tj. 20 450 - 30 750 Kč, osobní
příplatekmůže být poskytnut až do
výše 30 750 Kč. Bližší informace k
výběrovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce Úřadu MČ Praha 6
a nawebových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracovnímís-
ta. Přihlášku s požadovanými dokla-
dy je nutno doručit tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději dne
11.12.2017 v podatelně Úřadu
městské části. 158301

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky na DPP. Nutný ŘP skupiny
B. Vhodné pro zdatné důchod-
ce. Telefon 732717538 v Po -
Pá od 9 do 14 hod.158302

• Dentální klinika Hradčanská
přijme do svého kolektivu
zdravotní sestru a dentální hy-
gienistku na plný či částečný
úvazek. Práce v příjemném
prostředí nově zbudovaných
ordinací. Nástup po dohodě,
nejlépe ihned. Zajímavé plato-
vé ohodnocení s motivačními
bonusy. Tel. 606399904,
hr@dentalnikliniky.cz158311

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166158325

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra. Ná-
stup ihned. Jde o obsluhu pří-
chozích hovorů-ne prodej.
Možnost brigády, HPP. Tel:
724331501158335

• Lékaře přijmeVšeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze pro II. Interníu
kliniku kardiologie a angiologie. Ná-
stup 01.01.2018, nebo dle dohody.
Kontakt Mgr. Petra Procházková
Knytlová, Doc. MUDr. Jean-Claude
Lubanda, Ph.D. - primář, tel. kon-
takt: 224962605 - 2692,
petra.prochazkovaknytlova@
vfn.cz,
jean-claude.lubanda@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158342

• Psychologa ve zdravotnictví
přijme Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze pro Kliniku rehabilitač-
ního lékařství. Nástup 01.01.2018,
nebo dle dohody. Kontakt Mudr.
Yvona Angerová, Ph.D., MBA, tel.
kontakt: 224968512,
yvona.angerova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158347

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i pro
ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost záloh
na mzdu, pravidelný příjem. Tel:
224109445, 777470798. 158351

• Přijmeme spolehlivou paní na
večerní úklid kanceláří od
19,00-22,00hod. Úklid 5x týdně.
Poblíž metra Anděl. Plat 6000,-Kč
měsíčně. Kontakt 733606620.158357

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme šikovného údržbáře (i
aktívního důchodce). Nástup-
ní plat 18 000 Kč čisté-
ho.Tel:728127554158401

• Úklidová firma přijme pracov-
níka s praxí na mytí oken, čištění
koberců na HPP. Aktivní řidič sk
B. Info mob: 734 792 976, nebo
bezplatná linka 800 111 100.158404

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty na
lůžka NP, fyzioterapeuta/ku,
možnost i na úvazek 0,50,
(může být i důchodce), sanitá-
ře/ku, uklízečku (vhodné i pro
důchodce). Tel. 602651650. Ku-
chaře/ku tel. 602142636158406

• BS přijme ihned strážné na
DPP pro Prahu 1, 5, 6, 8,10,
Horní Počernice a Plzeň. Tel.
773793903158413

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 158414

• Přijmu slušnou toaletářku.
Vhodné pro důchodce. Praha
5. Tel. 603171222.158417

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056156865

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz157955

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek,dřevěný i dýho-
vaný,obrazy, hodiny, šavle, i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz157696

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Hledáme dopravce
pro rozvoz fresH
zboží zákazníkům

po Čechách
Šest pravidelných linek.
Podmínkou chladící vozy.
Možno i jednotlivé linky.
Nabídky zasílejte na e-mail:

t.cajthaml@lahudkycajthaml.cz

• SEXY MAMINY. Vyber si po-
dle fotky. Sačí poslat SMS ve
tvaru 36HXC a text na 909 15 50
• Mladá vdova Lenka 34. Pro-
buď ve mně ztracenou touhu...
Zavolej na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 17LPX a tvůj text!

SEX BEZ CITŮ
Monika 28.

Tel: 909 801 801 kód AAD49

• Zbavím tě ostychu a potěším
tě nejen na duši. Zn:Všechny
ročníky! Zažij sexuální uragán
s Magdou 58. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 93SBS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 29. listopadu 2017 29

Devět set tisíc
korun si rozdělí
bronzová ženská
biatlonová štafeta
ze Soči.

S dodatečnými bronzovými
olympijskými medailemi za
štafetu z her v Soči 2014 se
české biatlonistky mohou tě-
šit i na finanční odměnu. Až
Český olympijský výbor
(ČOV) obdrží oficiální dopis
od Mezinárodního olympij-
ského výboru (MOV), vyplatí
zpětně prémii dle tehdejších
pravidel. Eva Puskarčíková,
Gabriela Koukalová, Veroni-
ka Vítková a Jitka Landová si
rozdělí 900 tisíc. Česky získají
dodatečně bronzové medaile
ze štafety, neboť původně dru-
hé Rusky byly diskvalifiková-
ny kvůli dopingu Jany Roma-
novové a Olgy Viluchinové.

„Je to dobrá zpráva. Biatlo-
nistky medaile pravděpodob-
ně dostanou, ale pro Český
olympijský výbor to ještě
není oficiální. Musíme po-
čkat nejprve na oficiální do-
pis od MOV a potom samo-
zřejmě na medaile, neboť je
musejí vrátit Norky. A ty to
určitě neudělají, dokud nebu-
dou mít ty stříbrné od Rusek.
Takže to zřejmě potrvá,“ uve-
dl sportovní ředitel ČOV Mar-
tin Doktor.

Olympijský výbor letos už
dodatečně udělil bronzové
medaile zápasníkovi Marku
Švecovi za hry v Pekingu
2008 a oštěpaři Vítězslavu Ve-
selému z olympiády v Lon-
dýně 2012. Také oni dostali
dodatečnou finanční odmě-
nu od Českého olympijského
výboru. „Možná bychom do
budoucna měli v rozpočtech
na odměny počítat s vyššími
částkami kvůli těmto důvo-
dům,“ dodal Doktor s úsmě-
vem. ČTK

Řepka: Děkuju
Bývalý fotbalový obránce repre-
zentace a Sparty Praha Tomáš
Řepka vydává tento týden knihu
s názvem Děkuju. Napsal ji ve spo-
lupráci s novinářkou Janou Cigle-
rovou. Podle něj se v ní nevyhýbá
žádným tématům. ALBATROS

Prosím, obleč se slušně
Íránští fanoušci se bojí, že kvůli
vyzývavému oblečení moderátor-
ky mohou přijít o část přenosu
z pátečního losování fotbalového
mistrovství světa 2018 v Rusku.
Na sociálních sítích proto prosí
ruskou novinářku Marii Komand-
nou, jež bude slavnostním veče-
rem provázet spolu s bývalým an-
glickým kanonýrem Garym Line-

kerem, aby zvolila decentní oble-
čení. Ta jim to už přislíbila.

Postoupí jen 20 ze 166
Dvě české golfistky se pokusí
prodrat na americkou sérii LPGA
Tour. Čtyřku letošní evropské
sezony Kláru Spilkovou a Karolí-
nu Vlčkovou čeká ode dneška
v Daytona Beach na Floridě finále
takzvané kvalifikační školy. ČTK

Basketbalistky ZVVZ USK Praha se od
18.00 v Evropské lize utkají s dosud
největším překvapením soutěže Šo-
proní. Maďarský celek je nečekaně na
druhém místě skupiny A. České mis-
tryně potřebují na palubovce soupe-
řek zvítězit, aby se na Šoproň dotáh-
ly. V opačném případě na ni budou
ztrácet už dvě výhry. ČTK

Po odchodu z elitního německého
týmu Bora-Hansgrohe bude pětiná-
sobný český mistr v cyklistické časov-
ce Jan Bárta jezdit za nejlepší domácí
stáj Elkov Author. Smlouvu s konti-
nentálním týmem podepsal brzy třia-
třicetiletý kyjovský rodák a účastník
všech tří Grand Tours až do olympij-
ského roku 2020. ČTK

Medaili radši vyhodí

Bývalá biatlonistka Jana
Romanovová nehodlá po
diskvalifikaci ruské štafety
vrátit stříbrnou medaili
z olympijských her v Soči.

● „Pokud se nedočkáme
spravedlivého řešení, raději
vyhodím tu medaili na
smetiště, než abych ji
vrátila Mezinárodnímu
olympijskému výboru,“
řekla 34letá Ruska, která
již ukončila kariéru.

● „Tu medaili jim nikdy
nevrátím. MOV rozhodl
bez důkazů. Prošla jsem
množstvím dopingových
kontrol, které prováděla
Světová antidopingová
agentura i Ruská antidopin-
gová agentura,“ uvedla
Romanovová, pro kterou
bylo štafetové stříbro ze
Soči jediným medailovým
úspěchem z velkých
světových akcí v kariéře.

Jitka Landová při olympijské štafetě v Soči v roce 2014 MAFRA

Bárta. Nově bude
jezdit za český tým

Zprávy krátce

j 20 % k h

S humorema laskavostío životě v Itálii

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou 20 % na www.kniha.cz

o životě v Itálii

Vychází
také jako
e-book

inzerce

Odměny budou, až do Česka
dorazí oficiální dopis od MOV

USK. Jedou na půdu
překvapení soutěže



v asové
hnojivo

STOP
nadměrnému vypadávání vlasů1,2,3

STOP
pomalému růstu vlasů1,3

STOP
lámavým a třepivým vlasům1,3

Husté složení,
hustý výsledek

www.VlasoveHnojivo.cz

doplněk stravy s křemíkem, 1zinkem, 2vitaminem B5, 3biotinem a MSM


